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Aktualności

Patriotyczny Maj na Ziemi Mosińskiej

Mieszkańcy Gminy Mosina wzięli udział w Zgromadzeniu 
Patriotycznym dla uczczenia Święta Narodowego -  218 rocznicy 
uchwalenia Konstytucji 3 Maja, 162 rocznicy „Wiosny Ludów” 
i ustanowienia Rzeczypospolitej Mosińskiej.

W samo południe odbyła się Msza Św. w kościele p.w. Św. Marcelina w 
Rogalinie. Po mszy złożono w krypcie Rodu Raczyńskich wiązanki kwia
tów na sarkofagu Prezydenta Edwarda Bernarda Raczyńskiego.

Tradycyjnie już uczestnicy uroczystości przeszli z orkiestrą i pocztami 
sztandarowymi przed obelisk Stabat Mater Doloroso upamiętniający 
powstańców Wiosny Ludów z 1848 roku. Red
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65. rocznica zakończenia II Wojny Światowej
W 65 rocznicę zakończenia II Wojny Światowej, 

8 maja 2010 roku, Kombatanci i Byli Więźniowie 
Polityczni wspólnie z Władzami Samorządowymi 
Gminy Mosina, mieszkańcami oraz przedstawicie
lami instytucji i organizacji złożyli kwiaty pod 
Pomnikiem na Placu 20 Października.

Następnie wszyscy zgromadzeni udali się do Mosińskie
go Ośrodka Kultury. Wśród zaproszonych gości byli m.in. 
Burmistrz Gminy Mosina Zofia Springer, Zastępca Bur
mistrza Przemysław Pniewski, Ksiądz kanonik Edward 
Majka, Przewodniczący Rady Miejskiej Jacek Szeszuła, 
Radny Antoni Karliński oraz drużyna harcerzy.

Prezes Kazimierz Dobry wygłosił referat na temat 
„Przebieg II Wojny Światowej od 1939 do 1945”. W skró
cie przypomniał o wyzwoleniu Mosiny co nastąpiło 
25 stycznia 1945 r. Kazimierz Dobry
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Aktualności

OSP w Mosinie

Strażacy w gotowości
Codziennie na specjalnych 

odprawach spotyka się Gminny 
Sztab Antykryzysowy. Analizo
wane są prognozy pogody, prze
widywane stany wody w Warcie. 
Patrole objeżdżają wały przeciw
powodziowe. Mimo, że wg prze
widywań Gminie Mosina nie gro
zi tak wielka woda jak m.in. w 
Sandomierzu, ludzie odpowiada
jący za nasze bezpieczeństwo nie 
lekceważą żadnego sygnału.

W przypadku zagrożenia wodą, 
jako pierwsi na miejscu pojawią się

strażacy ze wszystkich sześciu placó
wek Ochotniczej Straży Pożarnej. 
Zabezpieczono ponad 26 tysięcy wor
ków i kilkaset ton piasku. W gotowo
ści są wszystkie pompy, jakie OSP 
ma na wyposażeniu. Warto wiedzieć, 
że największe z tych urządzeń, nie
miecka pompa wysokowydajnościo- 
wa, ma takie same parametry jak 
urządzenia, które Polska wypożyczy
ła m.in. z Francji i Niemiec. Jej peł
na moc to około 5 metrów sześcien
nych wody na minutę. Strażacy mają 
do dyspozycji także mniejsze pompy, 
jednak w razie zagrożenia wszystkie 
one razem mogą przepompowywać 
około 15 metrów sześciennych wody. 
Razem mosińska OSP dysponuje 
więc pompami o łącznej wydajności 
około 20 metrów sześciennych wody 
na minutę!

Kiedy większość mieszkańców 
korzystała ze słonecznego weekendu 
lub bawiła się w czasie Dni Mosiny, 
stojący na czele Gminnego Sztabu

Antykryzysowego burmistrz Przemy
sław Pniewski zarządził ćwiczenia dla 
wszystkich jednostek OSP z Gminy. 
Na brzeg jeziora Dymaczewskiego 
dotarły wszystkie wozy bojowe, a stra
żacy ćwiczyli wypompowywanie wody 
z zagrożonych obszarów. darurb

Dymaczewo Nowe

Posprzątany
brzeg

Członkowie Stowarzyszenia 
Nasze Dymaczewo, którego 
członkami są użytkownicy dzia
łek nad jeziorem Dymaczewskim, 
posprzątali brzeg jeziora. Z wody 
wydobyto stare tapczany, zużyte 
opony, połamane krzesła oraz kil
kadziesiąt worków papierów, sia
tek foliowych, puszek i butelek. 
Niestety, w większości wyrzuco
ne z pobliskich działek.

Przypomnijmy, Stowarzyszenie na 
czele którego stoi Tadeusz Mocek, i

którego współinicjatorem utworzenia 
był radny Marian Kunaj, zrzesza 
ponad 330 użytkowników nielegal
nych działek rekreacyjnych. Dzięki 
powstaniu Stowarzyszenia i zaanga
żowaniu jego członków, możliwe było 
podjęcie rozmów z władzami Gminy. 
Ustalono m.in., że na koszt użytkow
ników działek przeprowadzona zosta
nie pełna inwentaryzacja geodezyjna 
i budowlana terenu. Warunkiem nie
zbędnym do zalegalizowania nielegal
nej zabudowy jest jej dostosowanie do 
obowiązujących przepisów. Część nie
legalnej zabudowy musi zostać roze
brana, a działki scalone do odpowied
nich wielkości. Po spełnieniu tych 
warunków Gmina uchwali zmianę 
planu zagospodarowania terenu 
i przeznaczy go pod rekreację.

Problemem, z którym borykają się 
już dziś użytkownicy działek jest 
brak odpowiedniego zasilania w 
energie elektryczną. Radny M. Kunaj 
i prezes T. Mocek spotkali się we 
Wrześni z przedstawicielami ENEA i 
rozmawiali o zakupie transformato
rów i budowie właściwej sieci energe
tycznej. darurb

fot. Stowarzyszenie Nasze Dymaczewo

Jubileusz pracy 
kapłańskiej

Choć wieś Łódź należy administra
cyjnie do Gminy Stęszew, dla wielu 
mieszkańców naszej gminy kościo
łem parafialnym jest świątynia p.w. 
św. Jadwigi. Jej proboszcz, ks. Tade
usz Łukowiak, obchodził 23 maja 
jubileusz 25-lecia święceń kapłań
skich i 10-lecia objęcia probostwa 
łódzko-trzebawskiego.

W imieniu samorządu Gminy Mosi
na dostojnemu Jubilatowi życzenia 
pełnej łask bożych posługi duszpaster
skiej na następne dziesięciolecia złoży
li burmistrz Zofia Springer, wicebur
mistrz Przemysław Pniewski oraz 
mosinianin Andrzej Kasprzyk, darurb
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Informacje

Cyfrowa mapa Gminy Mosina
Już wkrótce Nasza Gmina, razem z Puszczyko- >. jfeg-- 

wem, zyska nowoczesną cyfrową ortofotomapę.
Trwają właśnie prace przygotowawcze (identyfika
cja współrzędnych określonych w terenie szcze
gółów sytuacyjnych) przed wykonaniem zdjęć lot
niczych oraz opracowaniem mapy.

Prosimy o nie niszczenie, przesuwanie, przewracanie itp. 
przygotowanych do tego celów tzw. markerów tj. tablic o wiel
kości około Im  z wrysowanym na nich krzyżem.

Ortofotomapa, po jej sporządzeniu, zostanie bezpłatnie 
udostępniona mieszkańcom Gminy oraz wszystkim zaintere
sowanym osobom. darurb.

Wydłużony czas pracy 
Urzędu Miejskiego ®

Informujemy, że od 1 czerwca 2010 
roku obowiązywać będą nowe godziny 
pracy Urzędu Miejskiego w Mosinie.

Obowiązujące przepisy pozwoliły na dostosowanie godzin 
pracy Urzędu do oczekiwań mieszkańców. W poniedziałki, 
w dni kiedy do Urzędu zgłasza się najwięcej ludzi, magi
strat będzie otwarty dłużej niż dotąd, bo do godz. 17.00.

Jednocześnie prosimy, by Ci z Państwa którzy mogą, 
wybierali wszystkie dni poza środą. Dzień ten byłby 
w maksymalnym stopniu wykorzystany przez urzędni
ków do wykonania pracy nie związanej bezpośrednio 
z obsługą mieszkańców. Oczywiście każdy kto w środę 
przyjdzie do magistratu zostanie obsłużony tak, jak 
w każdym innym dniu tygodnia. darurb

Tygodniowy rozkład czasu pracy będzie następujący:

• Urząd Miejski w Mosinie,
-  poniedziałki 7.00-17.00;
-  od wtorku do piątku 7 .00-15.00

• Kasa Urzędu Miejskiego w Mosinie
-  poniedziałki 9.00-16.15; od wtorku do piątku 7.15-14.30
• Filia Wydziału Komunikacji Starostwa Powiatowego
-  poniedziałki 9.15-16.00; wtorek-piątek 7.30-14.00
• Gminne Centrum Informacji
-  poniedziałki 8.00-17.00; wtorek-piątek 8.00-16.00

Zmiana NIP Urzędu
Od 1 maja 2010 roku faktury za roboty, materiały i usługi 

zamawiane przez Urząd Miejski, muszą być wystawiane dla Gmi
ny Mosina, a nie jak do tej pory dla Urzędu Miejskiego.

Podpisane umowy, których termin płatności przypada po 1 maja 
muszą być aneksowane i zmienione w zakresie strony umowy. 
Urząd Miejski w Mosinie należy zastąpić Gminą Mosina podając 
jednocześnie NIP Gminy.

Wg nowej interpretacji Urzędu Skarbowego, wyłącznie Gmina 
jako jednostka samorządu terytorialnego, posiadająca osobowość 
prawną realizuje czynności podlegające opodatkowaniu podatkiem 
od towarów i usług we własnym imieniu i na własny rachunek, a nie 
Urząd Miejski. . Red

Gmina Mosina
Plac 20 Października 1, 62-050 Mosina 

NIP 7773154370

in w e s tu j  
w  Mosinie

MOSINA

BURMISTRZ GMINY MOSINA ogłasza PRZETARGI USTNE NIEOGRANICZONE

17 czerwca 2010 o godzinie 11:00  
w Urzędzie Miejskim w Mosinie 

PI. 20 Października 1 -  sala nr 110

Nr powierzchnia Nr Kw Położenie Cena 
działki wywoławcza

1646/15 76 m, 21193 Mosina 20.000 zł
ul. Garbarska

Do wylicytowanej ceny nieruchomości zostanie doliczone 22% 
podatku VAT.

Przeznaczenie nieruchomości i sposób jej zagospodarowania
Zgodnie z decyzją o warunkach zabudowy nr PP.MB.73340- 
66/09 z dnia 17 czerwca 2009r. dla nieruchomości ustalo
ne zostały warunki zabudowy dla inwestycji polegającej na 
budowie budynku usługowego.
Księga wieczysta nie wykazuje obciążeń. ™
Nieruchomość nie jest przedmiotem zobowiązań.
Na terenie nieruchomości przy granicy z działką 1595/2 obr. 
Mosina -  ul. Garbarską zlokalizowany jest odcinek sieci 
kanalizacji sanitarnej.

22 czerwca 2010r. o godzinie 11:00  
w Urzędzie Miejskim w Mosinie 

PI. 20 Października 1 -  sala nr 110

Nr
działki

powierzchnia Nr Kw Położenie Cena
wywoławcza

1829/3 11983 m. 21426 Mosina 1.800.000 zł
ul. Leszczyńska

Do wylicytowanej ceny nieruchomości zostanie doliczone 22% 
podatku VAT.

Przeznaczenie nieruchomości i sposób jej zagospodarowania
Zgodnie z uchwałą Rady Miejskiej w Mosinie z dnia 24 c z e r^  
ca 2009r. nr XLIX/336/09 w sprawie miejscowego p la i^  
zagospodarowania przestrzennego dla terenu usług przy ul. 
Leszczyńskiej w Mosinie, nieruchomość o numerze ewiden
cyjnym działki 1829/3 obr. Mosina przeznaczona jest pod 
budowę hotelu lub pensjonatu.
Księga wieczysta nie wykazuje obciążeń.
Nieruchomość nie jest przedmiotem zobowiązań.

■ ■ ■
Pełną treść ogłoszeń oraz dodatkowe informacje można 
uzyskać w Referacie Geodezji i Nieruchomości Urzędu 
Miejskiego w Mosinie tel. 61 810 95 76 oraz na stronie 
internetowej: bip.mosina.wokiss.pl -  mienie gminne -  
sprzedaż mienia gminnego.

Uwaga M ieszkańcy!
Informujemy, że 3  i 4  c z e rw c a  2 0 1 0  ro k u

U rząd M iejsk i w  M o sin ie  b ę d z ie  n ieczy n n y :
• 3 czerwca -  Boże Ciało
• 4  czerwca -  wynikająca z przepisów rekompensata 

dla pracowników za przypadające w sobotę święto 
1 Maja.
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Aktualności

Pracowity weekend mosińskich Strażaków

• Pracowity weekend mosińscy strażacy rozpoczęli już w 
piątek o 7.45 rano. Do wypadku Opla Corsa w wsi Sasi- 
nowo zadysponowano zastępy PSP i OSP z Mosiny. 
Strażacy na miejscu zabezpieczyli miejsce zdarzenia 
oraz odłączyli akumulatory z rozbitego pojazdu. Poszko
dowanymi zajął się zespół Pogotowia Ratunkowego.

• Około godz. 16.00 zastęp OSP Mosina pojechał do 
Puszczykowa, gdzie dołączyła również jednostka OSP 
Luboń. Na budowie z wysokości 4 m spadł robotnik. 
Jedyną drogą wyniesienia poszkodowanego było okno 
znajdujące się na wysokości 5 m. Strażacy wykorzystu
jąc drabinę przystawną oraz liny ewakuowali rannego 
pracownika unieruchomionego na desce.

• o godz. 23.00 w Mosinie przy ul. Marcinkowskiego 
zapaliły się sadze w kominie. Do akcji wysłano 3 zastę
py gaśnicze PSP i OSP z Mosiny oraz PSP z Rrzesin.

• Na sobotę Strażacy zaplanowali akcję ekologiczną 
■oczyszczania kanału mosińskiego z zastoisk pływających 
^śmieci. Trwające 10 godzin działania prowadziły zastępy

OSP Mosina i Nowinki. Wyłowiono blisko tonę śmieci, 
głównie opakowań po artykułach spożywczych, ale tak
że lodówkę i kilkanaście piłeczek tenisowych. Działania 
jednak już o godzinie 11 przerwało zgłoszenie o wypad
ku w Srocku Małym na krajowej drodze Poznań -  Wro
cław. Po zakończeniu akcji kontynuowano do późnych 
godzin wieczornych działania na kanale Mosińskim.

• W Srocku w groźnym zderzeniu dwóch samochodów 
poważnie poszkodowani zostali ich kierowcy. Pierwszy 
przybyły na miejsce zastęp OSP Mosina udzielił im 
pomocy medycznej i zabezpieczył miejsce zdarzenia, w 
tym zapobiegając powstającemu pożarowi jednego z 
samochodów. Wsparcia udzieliły mu kolejno dojeżdża
jące jednostki OSP Strykowo i PSP Mosina.

• W niedzielę PSP i OSP z Mosiny uczestniczyła od 
godzin porannych w dwudniowych ćwiczeniach Towa
rzystwa Obronnego z Poznania, którego zawodnicy 
zmagali się w maratonie przetrwania na trasie 90 km, 
realizując różnorodne konkurencje. Meta zawodów zlo
kalizowana była w stanicy harcerskiej w Rogalinku. 
Dwie finałowe konkurencje dla uczestników przygoto

wali wspólnie strażacy z Mosiny, 
a były związane z rozwijaniem 
linii gaśniczych i transportem I 
poszkodowanych. Po wyczer
pujących działaniach, wyma
gających ogromnego wysiłku 1 
dwie dwójki finałowe musia-
ły złożyć z części i uruchomić 
komputery, i bez użycia mysz
ki wyświetlić plik graficzny ____
Zwycięzcy.

• Prosto z ćwiczeń zastęp OSP Mosina wyjechał do groź
nego wypadku na granicy powiatu Poznańskiego i Gro
dziskiego. Na szczęście pierwsze przybyłe zastępy OSP 
Granowo i OSP Strykowo opanowały sytuację i wóz z 
Mosiny mógł wrócić na miejsce ćwiczeń.

• Kolejne zgłoszenie tego dnia wpłynęło ok. godziny 
17.30. Na terenach po byłej firmie Barwa próbowano 
nieskutecznie podpalić zabytkową halę. Do akcji wyje
chały zastępy PSP i OSP Mosina szybko likwidując 
zagrożenie. Niestety, podpalacz nieusatysfakcjonowany 
wynikiem, ponowił próbę o godzinie 19.00. Tym razem 
do działań wyjechała OSP Mosina, a zastęp PSP z 
Mosiny został zadysponowany z Poznania gdzie akurat 
przebywał. Paliła się klatka schodowa byłego biurowca 
Barwy, budynek wypełnił się gęstym dymem. Strażacy 
ugasili pożar, który zaczynał się gwałtownie rozwijać 
oraz oddymili pomieszczenie, zabezpieczyli też miejsce 
przed dostępem osób postronnych. Na miejsce zadyspo
nowano również patrol Policji. Z uwagi na konieczność 
uzupełnienia powietrza w butlach używanych apara
tów oddechowych, zastęp OSP Mosina udał się do 
Poznania kończąc pracowity weekend w niedzielę o 
godzinie 23:10.
Warto zauważyć, że niektórzy ze strażaków OSP Mosi

na w trakcie tych 3 dni przepracowali po 25 godzin, a tak 
naprawdę nic niezwykłego się nie wydarzyło. Zwykły pią
tek, sobota, niedziela. A.L.
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Aktualności

V Gminny Rajd Pieszy Młodzieżowych Drużyn Pożarniczych

Młodzi druhowie
W sobotnie przedpołudnie, na 

Alei Kasztanowej w Rogalinie 
zjeżdżali się młodzi strażacy wraz 
z opiekunami, aby uczestniczyć w 
V Gminnym Rajdzie Pieszym Mło
dzieżowych Drużyn Pożarni
czych, który zorganizowała jed
nostka OSP w Radzewicach.

Pierwszym celem rajdu było obej
rzenie Pałacu, ogrodu francuskiego i 
starych dębów Lecha Czech, Rusa i 
Edwarda. Młodzi strażacy zapoznali 
się z historią i ciekawymi legendami. 
Kolejnym etapem było zwiedzanie 
Mauzoleum, gdzie w uroczystej dele
gacji młodzież mogła oddać hołd Hra
biemu Edwardowi Raczyńskiemu 
zapalając znicz pod jego grobowcem. 
O mauzoleum i Rodzie Raczyńskich 
młodzieży niezwykle ciekawie opo
wiedział ksiądz proboszcz Wojciech 
Kaźmierczak.

Dalej maszerowaliśmy przez 
Świątniki, przez pola i łąki, na brze
giem Warty, gdzie odbyły się konkur
sy sportowe: bieg z jajkiem na czas, 
zwijanie węży strażackich, rzut piłką 
lekarską oraz dające najwięcej satys
fakcji przeciąganie liny. Po męczą

cych zawodach wyruszyliśmy dalej w 
drogę, w Radzewicach mogliśmy 
zobaczyć pozostałości po okopach z 
1939 roku. Koniec trasy rajdu zapla
nowano w remizie strażackiej w 
Radzewicach, gdzie na głodnych pie
churów czekała pyszna grochówka 
ugotowana przez członków koła 
łowieckiego „ŻBIK” oraz strażacka 
kiełbaska na ognisko. Młodzież 
mogła popisać się zdobytą wiedzą 
podczas quizu, po którym na zakoń
czenie burmistrz Zofia Springer oraz 
za-ca burmistrza Przemysław Pniew- 
ski wręczyli puchary i nagrody:

Puchar najmłodszego zawodnika 
rajdu otrzymał Filip Gierek lat 5 z 
OSP Pecna. W konkurencji bieg z jaj
kiem na czas zajęli: I m. Patrycja 
Tomczak (OSP Krajkowo), II m. 
Michał Nawrot (OSP Żabinko), III 
m. Mateusz Kowalski (OSP Mosi
na). W konkurencji zwijanie węży na 
czas wygrał Marcin Bródka (OSP 
Pecna) przed Kamilem Kołodziej
czakiem (OSP Mosina) i Rafałem 
Filipowiczem (OSP Nowinki). W 
rzucie piłką lekarską I m. zajął Szy
mon Szymanowski (OSP Pecna),

II m. Adrian Janicki (OSP Radzewi- 
ce) i III m. Piotr Kaptur (OSP Żabin
ko). W konkurencji przeciąganie liny 
drużynowo zwyciężyła OSP Krajkowo, 
przed OSP Nowinki i OSP Radzewiijk

W klasyfikacji generalnej Raj^r 
wygrała OSP Mosina przed OSP Pec
na, OSP Nowinki, OSP Krajkowo, 
OSP Żabinko i OSP Radzewice.

Serdecznie dziękujemy Burmistrzo
wi Gminy Mosińa, księdzu probosz
czowi Wojciechowi Kaźmierczakowi, 
członkom koła łowieckiego „Żbik”, 
Straży Miejskiej, Marii Krause, Pie
karni „ZBYSZKO” z Rogalinka oraz 
wszystkim, którzy włączyli się w 
przygotowanie rajdu pieszego.

Druhna Paulina Tomczak

Strażak Roku Powiatu Poznańskiego
Wśród członków Ochotniczych Straży Pożarnych działających w 

powiecie poznańskim wybrano „Strażaka Roku Powiatu Poznagjk 
skiego”: ™
• Pierwszą nagrodę otrzymał druh Dariusz Piechocki -  OSP Mosina
• Drugą nagrodę otrzymał druh Marek Borowczyk -  OSP Gowarzewo
• Trzecią nagrodę otrzymał druh Ryszard Kubiak -  OSP Kostrzyn

Gratulujemy serdecznie! A.L.

Groźny wypadek
4 maja ok. godziny 19.00 na 

wjeździe do Mosiny doszło do 
niebezpiecznego wypadku. Poru
szający się od strony Stęszewa 
samochód BMW wpadł w poślizg, 
koziołkując uszkodził płot 
boiska OSiR i zatrzymał się na 
drzewie.

W wyniku wypadku obrażeń 
doznał kierowca, któremu pomocy 
medycznej udzieli przybyli na miej

sce strażacy, przekazując go następ
nie załodze karetki Pogotowia 
Ratunkowego, która przewiozła go 
na Szpitalny Oddział Ratunkowy w 
Puszczykowie.

Działania związane z likwidacją 
skutków zdarzenia trwały 4 godziny 
i prowadziły je zastępy PSP i OSP 
Mosina. Należy wspomnieć o nieby
wałym szczęściu, że wypadek nie 
zakończył się tragicznie ponieważ

chwilę wcześniej przechodziła w tym 
miejscu młodzież z treningu piłkar
skiego. Red
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Absolutorium dla Burmistrza Gminy Mosina

Budżet 2009 wykonany prawidłowo
Podejmując 29 kwietnia 2010 roku uchwałę nr L V III/401 /10 , Rada Miejskiej w Mosinie udzieliła 
absolutorium Burmistrzowi Gminy Mosina za 2009 rok. Oznacza to, że radni, opierając się m.in. na opinii 
Regionalnej Izby Obrachunkowej uznali, że budżet Gminy w 2009 roku został wykonany prawidłowo.

Zgodnie z wymogami ustawy o finansach publicznych 
Burmistrz Mosiny złożyła sprawozdanie z wykonania 
budżetu za 2009 rok wraz z załącznikami w Regionalnej 
Izbie Obrachunkowej, instytucji kontrolnej powołanej do 
pełnienia nadzoru nad sprawami finansowymi gmin, oraz 
Radzie Miejskiej. Skład Orzekający RIO oceniając 
wykonanie budżetu za 2009 rok wydał pozytywną 
opinię o przedłożonym przez Burmistrza sprawoz
daniu. Materiały budżetowe były też omawiane i anali
zowane na posiedzeniach komisji Rady Miejskiej. W trak
cie LVIII sesji Rady Miejskiej (29 kwietnia 2010 roku) 
wymaganą przepisami bezwzględną większością głosów 
Cada zdecydowała o udzieleniu Burmistrzowi Gminy 
wlosina Zofii Springer absolutorium za rok 2009.

Budżet Gminy w 2009 roku
Budżet Gminy Mosina uchwalony został 30 grudnia 

2008 roku. W ciągu 2009 roku budżet był 11-krotnie 
zmieniany uchwałami Rady Miejskiej i 5-krotnie Zarzą
dzeniami Burmistrza.

Na dzień 31 grudnia 2009 roku budżet po stronie docho
dów zamykał się kwotą 63.221.543,20 zł, a po stronie 
wydatków 73.013.373,42 zł, w tym dotacje celowe na 
realizację zadań z zakresu administracji rządowej w kwo
cie 5.647.665,00 zł. Deficyt budżetu wyniósł 9.791.830,22 
zł i sfinansowany został przychodami z tytułu innych roz
liczeń krajowych w kwocie 4.291.830,22 zł oraz przycho
dami ze sprzedaży innych papierów wartościowych na 
kwotę 8.000.000 zł, umniejszony o wykup innych papie
rów wartościowych (obligacji) w wysokości 2.500.000 zł.

Dochody: Wydatki:
63.221.543,20 zł 73.013.373,42 zł

Dochody Gminy
Uchwalając budżet zaplanowano dochody w wysokości 

63.221.543,20 zł. Plan ten wykonano w 94,16%, a więc w 
kwocie 59.525.284,85 zł. Główny wpływ na to miała sytu
acja gospodarcza w Polsce, która spowodowała zmniej
szone wpływy z podatku dochodowego od osób fizycznych 
(91,79% zakładanej kwoty) oraz podatku od czynności 
cywilno-prawnych.

Najważniejsze źródła dochodów:
• Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i 

od innych jednostek nie posiadających osobowo
ści prawnej oraz wpływy związane z ich poborem 
(m.in. udział w podatku PIT i CIT) -  32.851.811,75 zł

• Różne rozliczenia (np. część oświatowa subwencji 
ogólnej) -  13.853.334,45 zł,

• Pomoc społeczna (np. dotacje celowe na świadczenia 
rodzinne) -  5.678.715,09 zł

• Gospodarka mieszkaniowa (np. sprzedaż mienia w 
trybie przetargowym) -  4.654.019,68 zł

Wydatki Gminy
W budżecie 2009 roku zaplanowano na wydatki sumę

73.013.373,42 zł. Plan ten wykonano jednak na poziomie 
93,78% wydając 68.471.802,61 zł.

Największą pozycję w wydatkach stanowiły oświata i 
wychowanie. Na ten cel przeznaczono ponad 25 milionów 
złotych. Inną znaczącą pozycją były wydatki na zadania 
z zakresu pomocy społecznej, na które w budżecie prze
znaczono 7.293.835,25zł.

Ponadto wydatki budżetu realizowane były m.in. w 
następujących działach klasyfikacji budżetowej:
• bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa z 

przeznaczeniem na utrzymanie Ochotniczych Straży 
Pożarnych, Straż Miejską i Obronę Cywilną;

• kultura fizyczna i sport;
• administracja publiczna, gdzie zawierają się wydatki 

na koszty utrzymania Rady Miejskiej, Urzędu Miej
skiego, wydatki samorządów, promocję gminy;

• gospodarka mieszkaniowa, czyli dział, w którym m.in. 
realizowane są wydatki związane z wykupem gruntów, 
podziały geodezyjne, koszty aktów notarialnych, ogło
szenia prasowe;

• gospodarka komunalna, w której dominującą pozycją 
są koszty związane z oświetleniem ulic i konserwacją 
oświetlenia ulicznego.

Dynamika wzrostu wydatków inwestycyjnych 
w latach 2008 -  2009
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Aktualności
Najważniejsze zadania realizowane przez Gminę Mosi

na w 2009 roku:
Transport i łączność -  11.812.630,98 zł, w tym:

1) lokalny transport zbiorowy:
-  obsługa linii MPK nr 107, 101 i 621,

-  obsługa linii autobusowej na trasie Sasinowo, Roga- 
linek, Puszczykowo

2) dotacja na drogi publiczne powiatowe, w tym m.in.:
-  przebudowa sygnalizacji świetlnej na skrzyżowaniu 

ulic Wawrzyniaka -  Śremska Mostowa i Leszczyńska 
w Mosinie

3) drogi publiczne wojewódzkie -  w tym m.in.:
-  budowa chodnika w ciągu drogi wojewódzkiej nr 431 

w Krosinku
-  budowa sygnalizacji świetlnej na drodze wojewódz

kiej nr 431 -  skrzyżowanie Szosy Poznańskiej i ul. 
Poniatowskiego w Mosinie.

4) drogi gminne, w tym m.in.:
-  profilowanie i utwardzanie dróg
-  naprawy chodników
-  naprawy dróg, wyrównywanie zadoleń
-  wykonanie zjazdów
-  akcja zima
-  czyszczenie kanalizacji i wymiana studzienek
Gospodarka mieszkaniowa -  5.871.118,99 zł 
Administracja publiczna -  6.277.679,52 zł 
Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpo

żarowa -  1..165.791,72 zł, w tym m.in.:
-  Ochotnicze Straże Pożarne
-  Straż Miejska
Szkoły podstawowe, gimnazja, przedszkola -  

25.621.311,70 zł, w tym:
-  przedszkola
-  oddziały przedszkolne w szkołach podstawowych
-  szkoły podstawowe
-  gimnazja
-  dowożenie uczniów do szkół
Opieka społeczna -  7.293.835,25zł, w tym:

1) świadczenia rodzinne oraz składki na ubezpieczenia 
emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego

2) zasiłki i portioc w naturze
3) dodatki mieszkaniowe
4) utrzymanie Ośrodka Pomocy Społecznej
5) usługi opiekuńcze

Edukacyjna opieka wychowawcza -  1.131.373,24
zł, w tym m.in.:

1) świetlice szkolne (SP nr 1 w Mosinie, SP Pecna, SP
Czapury, SP Krosno, SP Daszewice, Gimnazjum nr 1 
w Mosinie, Zespół Szkół w Mosinie, Gimnazjum Pec
na, SP Rogalinek)

2) dotacja celowa na dofinansowanie zadań zleconych sto
warzyszeniom z przeznaczeniem na kolonie i obozy, pół
kolonie realizowane w miejscu zamieszkania, „wakacje 
z piłką”, pikniki rodzinne oraz inne formy wypoczynku 
dzieci i młodzieży szkolnej, a także szkolenia młodzieży

3) pomoc materialna dla uczniów, stypendia i zasiłki 
szkolne o charakterze socjalnym
Gospodarka komunalna i ochrona środowiska -

3.016.989,86 zł, w tym m.in.:
1) oczyszczanie miasta
2) utrzymanie zieleni
3) oświetlenia ulic

Kultura i Ochrona Dziedzictwa Narodowego -
l. 862.836,93 zł, w tym m.in.:
1) Biblioteka
2) Mosiński Ośrodki Kultury
3) Dotacje na zadania z pożytku publicznego 4
4) Ochrona zabytków

Kultura fizyczna i sport -  2.731.623,04 zł, w tym
m. in.:
1) obiekty sportowe
2) zadania w zakresie kultury fizycznej i sportu

Wydatki inwestycyjne w 2009 roku
Na realizowane przez Gminę w 2009 roku inwestycje, 

z budżetu przekazano 18.794.652,34 zł. Dzięki tym 
znacznym środkom wykonano wiele zadań służących 
poprawie poziomu życia mieszkańców z praktycznie każ
dej dziedziny życia, duży nacisk kładąc na poprawę nie 
tylko komfortu, ale i bezpieczeństwa Mieszkańców.

Poniżej prezentujemy tylko najważniejsze z przedsię
wzięć:
-  budowa sieci wodociągowej i kanalizacji sanitarnej

Nowinki ul. Widokowa
-  projekt kanalizacji sanitarnej w Krosinku (II etap)
-  projekt i budowa wodociągu w Drużynie £
-  budowa ul. Powstańców Wlkp., Orzeszkowej i Konoj^ 

nickiej w Mosinie
-  ul. Targowa w Mosinie -  droga wraz z odwodnieniem
-  budowa parkingów, chodników -  ul. Dworcowa w Mosinie,

-  koncepcja, projekt i wykonawstwo: sieć deszczowa, 
utwardzenie, chodniki ul. Strzelecka, Krasickiego, 
Skryta, Strzałowa
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Aktualności
-  projekt i realizacja utwardzenia ulic wraz z odwodnie

niem: ul. Ogrodowa, Torowa, Jesionowa, Cisowa, Dębo
wa, Krosińska, Reja, Reymonta, Sienkiewicza i Prusa, 
Gałczyńskiego w Mosinie, ul. Leśna, Piaskowa, Boczna 
w Krośnie, ul. Bajera w Dymaczewie Starym, ul. 
Kościelna w Rogalinku, ul. Prezydialna, Szkolna w 
Rogalinie, ul. Dębowa, Jodłowa i Spokojna w Czapu- 
rach, ul. Kozia w Pecnej, ul. Lipowa w Krosinku

-  budowa i modernizacja dróg gminnych -  wieś Daszewi- 
ce ul. Poznańska i Piotrowska

-  projekt i budowa chodników w Mosinie: ul. Jasna, 
Wybickiego, Torowa, Kasprowicza, Dembowskiego, 
Sowińskiego, Piaskowa, Kwiatowa, Gałczyńskiego, Sło
neczna, Ptasia, Podgórna, Sosnowa, w Dymaczewie 
Starym ul. Bajera, w Radzewicach ul. Długa, w Pecnej 
ul. Różana, Łąkowa, Główna, w Borkowicach, Świątni
kach, Krajkowie, w Czapurach ul. Poznańska, w Mie- 
czewie ul. Szeroka, Wiórek ul. Podleśna

Ul. Szeroka w Mieczewie

-  projektowanie lub budowa ścieżek rowerowych Dyma- 
czewo Stare, Dymaczewo Nowe, Krosno, Drużyna, 
dokończenie budowy ścieżki w Pecnej oraz w Mosinie 
od ul. Nadwarciańskiej w Puszczykowie do mostu w 
Rogalinku, Sasinowo -  Rogalinek, Wiórek -  Sasinowo

-  Czarnokurz -  aktualizacja koncepcji odwodnienia, pro
jekt techniczny budowy odbiornika, projekt techniczny 
i budowa ul. Wodnej, Kopernika, Wysokiej, Czarno
kurz, Leśnej, Świerkowej, Chopina

■r Targowisko miejskie
7 Bulwary nad Kanałem Mosińskim
-  Kładka pieszo-rowerowa ul. Łazienna
-  budowa budynku z mieszkaniami socjalnymi w Krośnie
-  modernizacja budynku wielofunkcyjnego w Pecnej
-  prace remontowo-modemizacyjne w świetlicach wiej

skich: Żabinko, Baranówko -  Sowinki, Krajkowo, Roga
linek, Mieczewo, Borkowice, Wiórek, Radzewice, Świąt
niki, Dymaczewo Nowe, Nowinki, Dymaczewo Stare, 
Daszewice, Klub Rolnika w Krosinku, budowa świetli
cy wielofunkcyjnej w Czapurach,

-  prace remontowo-modernizacyjne w budynkach oświa
towych: Zespół Szkół w Krośnie, Daszewice (sala gim
nastyczna, termomodernizacja szkoły), SP nr 1 w Mosi
nie (przebudowa dachu, zagospodarowanie boiska 
szkolnego), SP Krosinko (przebudowa dachu, adaptacja 
strychu i wymiana okien), SP Czapury (zmiana kotłow
ni olejowej na gazową), Przedszkola nr 2 w Mosinie 
(przebudowa dachu i modernizacja), adaptacja 
pomieszczeń na potrzeby Przedszkola nr 3 oraz kon
cepcja rozwoju tej placówki, budowa przedszkola we 
Wiórku, adaptacja budynku poszkolnego w Krośnie na 
Przedszkole.

-  budowa i rozbudowa oświetlenia drogowego

Ul. Sosnowa w Mosinie

— budowa boisk -  „Moje Boisko -  Orlik 2012”, Dyma
czewo Nowe, Osiedle Nr 7

-  baza sportowo-rekreacyjna: rozbudowa budynku klubo
wego na stadionie OSiR w Mosinie, budowa hangaru 
dla MKŻ, plac zabaw w Dymaczewie Starym, prace 
projektowe nad skateparkiem w Mosinie oprać, darurb

OSiR -  budynek klubowy
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Aktualności

Trudno słowami oddać grozę rozlewającej się i 
wzbierającej Warty. Trudno opisać wysiłek, z jakim  
strażacy i mieszkańcy walczą o ocalenie każdego 
budynku. Najtrudniej jednak opisać rozpacz ludzi, 
którzy boją się, że w jednej chwili mogą stracić 
dorobek życia.

Walka toczy się o każdą zagrożoną ulicę, o każdy dom. 
Niebezpieczeństwo zalania zagraża wielu budynkom w 
miejscowościach położonych w pobhżu Warty. Najtrudniej
sza jest chyba sytuacja mieszkańców Wiórka i Czapur. To 
tam strażacy rozkładają specjalny wał przeciwpowodziowy. 
Pomagają im w tym mieszkańcy i lokalni przedsiębiorcy, 
którzy do walki z powodzią przekazali sprzęt budowlany. 
Gmina stara się zapewnić tyle worków i piasku, ile będzie 
potrzeba, a potrzeba naprawdę dużo. Kilkadziesiąt tysięcy 
worków, setki, jeśli nie tysiące ton piasku.

Jeśli sprawdzą się prognozy specjalistów, kiedy dosta
niecie Państwo ten numer Merkuriusza, najgorsze 
powinno już być za nami. Miejmy nadzieję, że tak wła
śnie będzie. Dariusz Urbanowicz

POMOC DLA POWODZIAN
Burmistrz Gminy Mosina informuje, że

ZHP w Mosinie wraz z 
Ośrodkiem Pomocy Społecznej, 

Stowarzyszeniem Pomocy Rodzinie 
i Stowarzyszeniem Nowoczesna 

Rzeczpospolita Mosińska

organizuje zbiórkę darów 
dla powodzian

Dary można przynosić codziennie od 18.00 do 20.00 do 
remontowanego budynku Domu Harcerza obok siedziby 
Straży Miejskiej przy ulicy Krotowskiego w Mosinie. 
Sprzęty wielkogabarytowe prosimy zgłaszać telefonicznie 
lub osobiście w godzinach zbiórki.
Darami mogą być:
• materiały biurowe do wyprawek szkolnych (zeszyty, dłu

gopisy, ołówki, plecaki-tomistry, kredki i wszelkie inne 
rzeczy, które są niezbędne w szkole):

• środki przemysłowe (mydła, proszki, szampony, odżyw
ki i środki higieniczne dla niemowląt itp.);

• produkty żywnościowe o długotrwałej przydatności do 
spożycia (ryż, kasza, makaron, puszki, także słodycze 
dla dzieci)

• nowe ubrania, nowe buty
Wszystkie osoby i stowarzyszenia, zakłady pracy, szkoły, 
fundacje gotowe włączyć się do akcji zapraszamy do 
współpracy.

kontakt -  ZHP Mosina osrodek@zhpmosina.pl, 
tel. 0601 877 059

Schetynówką do szpitala
Dzięki pieniądzom z budżetu Gminy i z Narodo

wego Programu Przebudowy Dróg Lokalnych 2008- 
2011 czyli budowy tzw. „schetynówek”, ul. Rzeczy
pospolitej Mosińskiej zmieniła się nie do poznania.

Powstały chodniki i utwardzona ścieżka rowerowa, a 
jezdnia zyskała ostateczną nawierzchnię asfaltową. Ułoże
nie ostatecznej warstwy masy bitumicznej było niezbędne, 
bowiem dotąd jeździliśmy po tzw. warstwie technologicznej 
na którą wykonawca dał dwuletnią gwarancję. Choć wydt _ 
wało się, że ulica jest gotowa, drogowcy musieli jeszcze raz 
wjechać na nią specjalistycznym sprzętem. darurb
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Kultura

Bibliotekarze polecają

Mosińscy 
pisarze

Powodem do dumy 
jest fakt zaistnienia 
dwóch sukcesów wy
dawniczych mieszkań
ców naszej małej ojczy
zny. W miniony piątek,
nasza wieloletnia, sympatyczna czytel
niczka przyniosła nam w darze książ
kę „Gospodarka finansowa samorządu 
terytorialnego w Polsce”, którą napisa
ła wspólnie z Bartoszem Kołaczkow

skim -  doktorem nauk prawnych i 
adiunktem Uniwersytetu im. Adama 
Mickiewicza w Poznaniu. Miło widzieć 
na okładce nazwisko mosinianki, Mał
gorzaty Ratajczak -  doktorantki na 
Wydziale Prawa i Administracji 
poznańskiego uniwersytetu.

Tydzień bibliotek zaowocował 
również darem 2 egzemplarzy 
debiutu literackiego Dariusza M. 
Preislera. Autor „Sztuki kaligrafii” 
studiował polonistykę, prawo i filo
zofię. Przeczytałam w weekend tyl
ko jedno opowiadanie, ale już wiem 
co będę robić dzisiaj. Myślę, że 
autor zechce w przyszłości spotkać 
się z naszymi czytelnikami i pody
skutować z nimi.

Krystyna Przynoga
Mosińska Biblioteka Publiczna

Gospodarka
finansowa
sarrtooądu
terytorialnego

j w Polsce
: ftwtea Koł*ofcowvtó 

mujcrik

serta akademicka

O Oficyna« WwMirt 1W» >»«»•««

Galeria Miejska

G rafika Tadeusza Jackow skiego

Galeria Miejska prezentuje 
prace graficzne wybitnego arty
sty, profesora krakowskiej i 
poznańskiej ASP -  Tadeusza Jac

kowskiego. Artysta zamieszkuje 
w Krakowie, chociaż jego korze
nie rodzinne wywodzą się z wiel
kopolski, jest w prostej linii pra
wnukiem . zasłużonego dla 
Wielkopolski Maksymiliana Jac
kowskiego.

Tak się zdarzyło, że Galeria pokaza
ła kolejno dwóch artystów krakow
skich, w kwietniu rysunki prof. Jacka 
Waltosia, a w maju grafikę prof. Tade
usza Jackowskiego. Obecna wystawa 
nosi tytuł „Grafiki z dawnych lat oraz 
kilka nowych mezzotint”.

Wystawa została otwarta 21 maja 
w ramach „Dni Mosiny”. W otwarciu 
uczestniczyła burmistrz Zofii Sprin
ger, Przewodniczącego Rady Miej
skiej Jacka Szeszuła i wiceburmi
strza Przemysław Pniewski. 
Wernisaż zgromadził wielu gości, w 
tym stałe grono bywalców Galerii 
oraz wielu wybitnych twórców, któ-

GALERIA MIEJSKA 
W MOSINIE
Pod patronatem 
ASP Poznań 
2PAP Okręg Poznański

rzy przyjechali specjalnie na werni
saż, nawet z Bostonu, by spotkać się 
z profesorem.

Tadeusz Jackowski urodzony w 
1936 roku w Brugge w Belgii, studio
wał w ASP w Krakowie, a w latach 
1958-59 w Ecole Nationale Superieu- 
re des Beaux Arts w Paryżu. Brał 
udział w ponad 150 liczących się 
wystawach ogólnopolskich i między
narodowych grafiki warsztatowej 
gdzie był wielokrotnie nagradzany.

Zachęcam do obejrzenia wystawy, 
która potrwa do 13 czerwca 2010 
roku, a na kolejną zapraszam już 18 
czerwca -  na wystawę prac rzeźbiar
skich Martyny Stachowczyk.

Dorota Strzelecka

ZAPRASZAMY czerwiec 2010 MOK *
* $

Inauguracja Programu Muzycznej Aktywacji Dzieci 
i Młodzieży - 200. rocznica urodzin Fryderyka Chopina 
12.06 -  XX Lat Samorządu Terytorialnego 
12.06 -  Festyn Organizacji Pozarządowych oraz Dzień 

Dziecka

18.06 -  Martyna Stachowczyk -  instalacja -  wernisaż 
w Galerii Miejskiej

24.06 -  Maraton Kulturalnych Kadrów -  Filmowy 
Klub Seniora

28.06 -  Inauguracja Akcji Mosińskie Lato 2010

M e r k u r iu s z  M o siń sk i www.mosina.pl 11

http://www.mosina.pl


Mosina gitarą stoi
IV Ogólnopolskie Dni Artystyczne z Gitarą zakończyły się. Prawie tysiąc osób wysłuchało 46 muzyków, 
prawie 60 warsztatowiczów skorzystało z 30 godzin warsztatów. Cztery dni koncertów, wspólnego jamowania 
w klubie festiwalowym, warsztatów i lekcji mistrzowskich oraz mnóstwo dobrych chwil spędzonych 
w towarzystwie miłośników gitary.

Kultura

CZWARTEK 22.04.2010

Po krótkiej prezentacji wspólnego 
dorobku organizatorów przedsięwzię
cia -  MOK i Mosińskiego Towarzy
stwa Gitarowego oraz przedstawieniu 
tegorocznych artystów, jacy mieli 
zaprezentować się na scenie, usłysze
liśmy w chopinowskim repertuarze, 
mosińskiego gitarzystę rodem z 
Kolumbii -  Carlosa Ramireza wraz 
ze swoimi uczniami. Dołączyła do 
nich znakomita wokalistka Weronika 
Szypura, która wzbogaciła muzykę 
wykonując m.in. piosenki Edyty Gep
pert.

PIĄTEK 23.04.2010

Drugiego dnia warsztatowicze 
mogli skorzystać z muzycznych lekcji 
Marka Radulego, który już po raz 
czwarty gościł na ODAzG, zarówno w 
roli nauczyciela, jak i muzyka wystę
pującego na scenie. „Jestem dumny z

tego, że uczestniczę w przedsięwzię
ciu, które w ciągu tych kilku dni, 
przybliża uczestników do świata 
muzyki różnorodnej i wielogatunko
wej. Ta różnorodność i otwartość 
cechuje Dni z Gitarą i sprawia, że 
cała impreza ma osobliwy charakter. 
Nie jest to festiwal, który można 
porównać z czymkolwiek, co dzieje 
się w kraju w muzyce ” -  mówi 
Marek Raduli.

O 19:00 na scenie pojawił się zali
czany do czołówki polskich gitarzy
stów klasycznych -  Robert Horna, 
absolwent Akademii Muzycznej we 
Wrocławiu oraz Konserwatorium 
Muzycznego w Enschede w Holandii. 
Popisał się m.in. wspaniałym inter
pretacjami jazzowej sonaty Dusana 
Bogdanovica i brawurowo wykona
nymi utworami Astora Piazzoli. Póź
niej na scenę wkroczył mosinianin 
Remigiusz Szuman, a nastrój z 
kameralnego przerodził się w bogaty 
instrumentalnie karnawał. W sumie 
na scenie pojawiło się około 12 osób, 
w tym zaproszeni do wspólnego 
muzykowania goście (m.in. Marek 
Raduli). Poetyckie teksty autorstwa 
Szumana świetnie komponowały się 
z folkowo-rockową muzyką, w której 
mogliśmy usłyszeć znamiona twór
czości takich artystów jak Leonard 
Cohen, VooVoo czy Lech Janerka.

Artystyczne
Gitarą
ana 2<fo

I

Remigiusz Szuman z zespołem

Wieczorem w klubie festiwalowym 
odbyło się jam session, w którym 
udział wzięli prawie wszyscy artyści, 
koncertujący tego dnia oraz Jacek 
Królik oraz Piotr Żaczek.

SOBOTA 24.04.2010

Sobotni ranek, aż do godzin popo
łudniowych wypełniły zajęcia warsz
tatowe z P. Żaczkiem (bas) i J. Kró
likiem (gitara elektryczna) oraz 
lekcje mistrzowskie z R. Horną 
(gitara klasyczna). Lekcje J. Królika 
odbywały się w Klubie festiwalo
wym ze sporą grupą adeptów gitary 
wego rzemiosła. W arsztatowic^ 
mogli dowiedzieć się m.in. o syn
chronizacji prawej i lewej ręki, o 
poprawnym kostkowaniu naprze
miennym oraz o kontroli palców. W 
przeciwieństwie do Marka Radule
go, który skupiał się na równie waż
nej teorii, Jacek Królik poświęcił 
czas praktyce.

Warsztaty z P. Żaczkiem skupiły w 
małej sali Ośrodka Kultury prawie 
dziesięciu młodych basistów. Żaczek 
dawał wskazówki jak dobrze praco
wać z sekcją rytmiczną, zalecał ćwi
czenia z komputerem i loopami. Każ
dy po kolei ćwiczył z mistrzem, który 
indywidualnie potraktował każdego 
uczestnika, skupiając się przede 
wszystkim na groovie. Owo m agicy 
ne słowo oznacza dla basisty nie tyil 
styl, co sposób tworzenia i odbiera
nia dźwięków. Na swojej stronie 
internetowej Piotr Żaczek napisał 
dwa dni po festiwalu: „24 kwietnia 
odbyły się Muzyczne Warsztaty, 
gdzie miałem okazje prowadzić zaję
cia z gitary basowej, a wieczorem 
zagrać z moim autorskim materia
łem z zespołem Mutru. Jestem pod 
dużym wrażeniem organizacji. 
Wszystko było "zapięte na ostatni 
guzik" od momentu mojego przyby
cia do Mosiny do wyjazdu wszystko 
się zgadzało...”

Lekcje mistrzowskie u R. Horny 
skupiły grupę ośmiu osób. Mistrz kil
ka godzin poświęcił na szlifowaniu 
stylu, ustawianiu dłoni i pozycji oraz 
dawaniu cennych wskazówek doty
czących interpretacji. Zalecał przede 
wszystkim pracę z metronomem. Na
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Kultura
koniec lekcji, mistrz poproszony o 
krótki występ, zagrał „Sonatę jazzo
wą” Bogdanovica.

Wieczór koncertowy rozpoczął się od 
J^ypólnego występu J. Królika, 
M. Radulego oraz młodego mosińskie
go basisty Pawła Stachowiaka. Zapro
sili oni do wspólnego muzykowania 
kilku warsztatowiczów, którzy wyka
zali się największym kunsztem gry i 
zrobili wrażenie na mistrzach gitary. 
Ze sceny popłynęły dźwięki blueso
wych standardów. Choć występ trwał 
zaledwie 40 minut zaostrzył apetyt na 
dalszą część wieczoru. Gdy na scenie 
pojawili się P. Żaczek, Adam Bałdych 
(skrzypce elektryczne), Robert Luty 
(perusja), Maciej Kociński (saksofon 
altowy i tenorowy), Marcin Górny 
(sample, instrumenty klawiszowe) i 
Grzegorz Jabłoński (instrumenty kla
wiszowe), zapowiadało to nadchodzą
cą burzę dźwięków. Jednak burza nie 

^ądeszła. Nadszedł huragan. New 
jazz i fusion suto zakrapiane elektro
niką, dziesiątki stylów muzycznych 
zawartych w muzyce Mutru Sąuad, 
były czymś zupełnie odrealnionym i 
pięknym.

festiwalowym spędzone w towarzy
stwie artystów uczestniczących w 
jam session. Sympatię i burzę okla
sków wzbudziła też gra Guitar Hero, 
która po dwóch wieczorach, zdobyła 
spore grono nowych fanów.

NIEDZIELA 25.04.2010

Mosiński gitarzysta i nauczyciel 
gitarowego rzemiosła, Carlos Rami- 
rez, dwa razy w tygodniu gromadzi 
grupę młodych adeptów gitary z 
Mosiny i okolic, którzy pod jego czuj
nym okiem zdobywają wiedzę i umie
jętności gry na sześciostrunowcu. W 
niedzielę w klubie festiwalowym 
odbyła się otwarta próba, podczas 
której goście mogli obserwować jedną 
z takich lekcji „na żywo”. W sali 
zebrało się prawie 20 młodych gita
rzystów. Po zakończeniu próby, 
stwierdzenie jednego z redaktorów 
radiowych: „Mosina gitarą stoi”, zda
wało się być niezwykle trafne.

Wieczór koncertowy rozpoczął 
występ muzyków ze Śremu: Krzysz
tofa Adamskiego (bas), Szymona 
Baranowskiego (perkusja) oraz 
Jędrzeja Wencki. Formacja K=I=W=I 
miesiąc wcześniej zdobyła I m. na 
mosińskim Przeglądzie Kapel Gita
rowych. Główną nagrodą dla mło
dych muzyków był występ przed 
zespołem TSA. Młodzi muzycy cie
szyli się z możliwości zaprezentowa
nia się supportowania legendy pol
skiego rocka. Podczas 45 minut 
koncertu usłyszeliśmy bardzo zgrab
ne połączenie grunge, stoner rocka, 
metalu, indie i hard coreu. Było 
szybko, mocno i głośno. Podczas prze
rwy wręczono nagrodę w konkursie 
Gitaromania, w którym główną 
nagrodą była gitara akustyczna 
ufundowana przez Salony Muzyczne 
Riff z Poznania.

Utwory z płyt Mutru oraz nowego 
krążka Balboo sprawiły, że słuchacze 
wyszli z koncertu oczarowani. Noc 
wypełniły kolejne godziny w klubie

Tuż po 20.00 przyszedł czas na 
danie główne, jakim był występ Taj
nego Stowarzyszenia Abstynentów, 
czyli zespołu TSA. Danie to jednak 
nie było polane gęstym heavy-meta- 
lowym sosem, a jedynie lekko przy
prawione akustyczną przyprawą. 
Charyzmatyczny Marek Piekarczyk 
zdołał wprawić publiczność w dosko
nały nastrój, a gitarowe popisy Ste
fana Machela i Andrzeja Nowaka, 
wspomagane bezbłędną sekcją ryt
miczną Marka Kapłona (perkusja) i 
Janusza Niekrasza (bas) wypełniały 
salę MOK dźwiękami starych prze
bojów TSA, takich jak „Trzy zapał
ki”, „51” czy „Chodzą ludzie”. Prawie 
2 godziny rock 'n 'rollowej zabawy na 
gitarach akustycznych, dziesiątki 
żartów Marka Piekarczyka i tonąca 
w oklaskach sala. Wyśmienity kon
cert finałowy dobiegł końca, a wraz 
z nim zakończyły się IV Ogólnopol
skie Dni Artystyczne z Gitarą w 
Mosinie.

Organizatorzy serdecznie dziękują 
wszystkim sponsorom, instytucjom i 
osobom, które przyczyniły się do tego 
by ODAzG mogły się odbyć.

Dziękujemy marszałkowi Markowi 
Woźniakowi, który po raz kolejny 
objął patronat nad Dniami Arty
stycznymi, Zarządowi Powiatu 
Poznańskiego oraz Gminie Mosina. 
Ponadto ogromne podziękowania 
kierujemy do: Spółdzielczej Grupy 
Bankowej -  Gospodarczy Bank Spół
dzielczy w Mosinie, alenuty.pl, Inter 
Szablewski Hotel, Buderus, Hotel 
Morena, Atcom System, Stora Enso 
oraz Salonów Muzycznych RIFF 
z Poznania (ul. Zielona 8). Patronat 
medialny objęli: Radio Merkury, 
Radio Afera, TVP Poznań oraz Gita- 
ra.pl.

Więcej informacji i zdjęć na naszej 
stronie internetowej: www.gitaramo- 
sina.pl.

Mosińskie 
Towarzystwo Gitarowe
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SOŁECTWA

Pałac w Rogalinie

Punkt informacji turystycznej informacja turystyczna
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Na terenie naszej gminy leży 
Pałac w Rogalinie oraz Wielko
polski Park Narodowy, miejsca 
odwiedzane rocznie przez dzie
siątki tysięcy osób z kraju i 
zagranicy. Atrakcje turystyczne 
czynią nasz region szczególnie 
perspektywicznym dla rozwoju 
turystyki. Już teraz obserwuje
my powstawanie lub rozwój 
nowych obiektów rekreacyjnych,

Wiórek

Trzy lata 
pracy

24 kwietnia minęły trzy lata 
działalności obecnego Sołtysa i 
Rady Sołeckiej Wiórka. Z tej oka
zji zorganizowano uroczyste spo
tkanie podsumowujące dotych
czasową pracę miejscowej władzy, 
na które zaproszeni zostali przed
stawiciele samorządu gminy, a 
także mieszkańcy Wiórka.

restauracji, hoteli oraz gospo
darstw agroturystycznych.

Wychodząc naprzeciw potrzebom 
turystów burmistrz Zofia Springer 
przy współpracy z Joanną Nowak -  
Kustoszem Pałacu w Rogalinie, zde
cydowały kilka lat temu o powołaniu 
do życia Punktu Informacji Tury
stycznej. Po dwuletniej przerwie, 
wynikającej z prowadzonej rewalory
zacji i modernizacji Zespołu Pałaco- 
wo-Parkowego, Punkt IT wznawia 
swoją działalność.

Informacja czynna będzie w week
endy od czerwca do września, w udo
stępnionym przez Muzeum Narodo
we w Poznaniu pomieszczeniu przy 
kasach w Pałacu w Rogalinie. Tury
ści będą mogli zapoznać się z bogatą 
ofertą atrakcji turystycznych zarów
no na terenie Gminy Mosina, jak i jej

ssaw

Gośćmi honorowymi uroczystości 
byli Złoci Jubilaci, Państwo Marian
na i Stefan Pawliccy, którzy obchodzą 
50-lecie pożycia małżeńskiego. Bur
mistrz Mosiny Zofia Springer, Wice
burmistrz Przemysław Pniewski,

okolic. Punkt obsługiwany będzie w 
soboty od 9.30 do 16.00 oraz w nie
dziele od 10.00 do 18.00 tj. w okresie 
największego nasilenia ruchu, przez 
mieszkanki naszej gminy: Annę Kaź- 
mierczak oraz Lidię Matuszak.

Zachęcamy do współtworzenia i 
aktualizacji oferty turystycznej dla 
Gminy Mosina. Tworzenie bazy 
informacji turystycznej jest najlep
szą inwestycją w przyszłość i najtań
szym sposobem pozyskania nowych 
gości. Funkcjonowanie takich punk
tów jak ten w Rogalinie, jest źródłem 
nieocenionej wiedzy o tym, jak nasza 
oferta postrzegana jest przez osoby v 
zewnątrz oraz jakie informacje i 
usługi są najczęściej poszukiwane.

Marlena Chmielewska 
Biuro Promocji 

i Komunikacji Społecznej UM Mosina

Sołtysi Czapur i Wiórka, Rada Sołec
ka i mieszkańcy złożyli dostojnym 
Jubilatom gratulacje i życzenia.

Podczas uroczystego wieczoru przy 
słodkim poczęstunku odbyła się pre
zentacja zdjęć z trzyletniej działalno
ści Sołtysa, Rady Sołeckiej i osób 
współpracujących. Pokazano pracę i 
jej efekty przy organizowaniu różnych 
uroczystości i imprez, modernizacji 
świetlicy, porządkowaniu i upiększa
niu wsi. Za aktywność i zaangażowr* 
nie Sołtys Wiórka Marian Osuch 
otrzymał gratulacje, podziękowania i 
życzenia dalszych sukcesów w wypeł
nianiu społecznej funkcji. Red

Sołecka m ajów ka
Sołtys Wiórka Marian Osuch 

wraz z Radą Sołecką i osobami 
współpracującymi zorganizował 
na terenie miejscowej świetlicy 
rodzinną Majówkę, którą rozpo
czął ks. proboszcz Mariusz Dud- 
kiewicz poświęceniem obiektu 
oraz odprawieniem mszy św. 
polowej.

Wśród zaproszonych gości udział 
w uroczystości wzięła Burmistrz 
Gminy Mosina Zofia Springer, Wice
burmistrz Przemysław Pniewski,

Komendant Policji, radni, prezesi 
stowarzyszeń, sołtysi oraz miesz
kańcy.

Słoneczna pogoda zgromadziła 
wielu chętnych do obejrzenia głów
nej atrakcji imprezy -  pokazów poli
cyjnych i strażackich z udziałem 
koni, psów i sprzętu specjalistyczne
go. Na wszystkich czekał także bufet 
z mnóstwem przysmaków, plac 
zabaw dla najmłodszych oraz loteria 
fantowa z nagrodami. Podczas zaba
wy majówkowej pięcioosobowy

zespół muzyczny Qador zaprezento
wał swój premierowy występ.

Organizatorzy składają serdeczne 
podziękowania wszystkim osobom za 
współpracę, zaangażowanie i udział 
w Majówce. Red
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Aktualności

Zielona przestrzeń publiczna
Jednym z najważniejszych czynników wpływających na samopoczucie 
ludzi jest odpowiednio zorganizowana i zadbana przestrzeń wspólna -  
bulwary, promenady, parki i skwerki. Zieleń powoduje, że miasto zysku
je lekkość, przyjazność dla człowieka.

W ostatnich kilku latach wiele 
miejsc zmieniło się nie do poznania, 
także dzięki niemałym środkom z 
budżetu na założenie i dbałość o zie
leń. Niestety, nie wszędzie i nie wszy
scy potrafią docenić efektowne zieleń
ce i roślinność rosnącą wzdłuż ulic.

Jeszcze niedawno ścieżka biegnąca 
północnym brzegiem Kanału Mosiń
skiego od ulicy Mostowej do ulicy 
Niezłomnych, była zwykłą dróżką 
wydeptaną wśród trawy. Dziś ten 
spacerowy trakt prezentuje się bar
dzo okazale. Efektowny trotuar z 
kolorowej kostki, przy którym stoją 
ławeczki, aż zachęca do spacerów. 
Wzdłuż całego bulwaru posadzono 
kilkaset krzewów i kwiatów, m.in. 
120 berberysów, 150 liliowców i 

-Sponad 100 róż. Niestety, nie wszyscy 
-‘Potrafią docenić jak bardzo wypięk
niało to miejsce. W ostatnich tygo
dniach z przybulwarowych zieleńców 
nieznany sprawca ukradł około

z

30 różanych krzewów.
Zniszczył przy tym 
materiał, którym okryte 
były skwerki (zabezpie
czenie przed chwastami) 
i porozrzucał korę. W 
tym samym mniej więcej 
czasie inny wandal odła
mał oparcie jednej 
ławek.

Urząd Miejski, chcąc 
zapobiegać podobnym 
kradzieżom, zapowiada 
wzmożone kontrole Stra
ży Miejskiej w tym rejo
nie i w przypadku złapania złodzieja 
wyciągnięte zostaną surowe konse
kwencje. Mosińscy strażnicy nie zdo
łają jednak upilnować tego miejsca 
sami, dlatego apelują do mieszkań
ców Mosiny o bezzwłoczne powiada
mianie służb miejskich lub policji w 
razie dostrzeżenia jakichkolwiek 
przejawów wandalizmu.

Kiedy urzędnicy postanowili 
zadbać o zieleń w pobliżu internatu 
w okolicach ulic Czarnieckiego i 
Topolowa, do magistratu wpłynęło 
wiele głosów, że to bardzo zła inwe
stycja. Gromadząca się w tym rejonie 
młodzież miała bowiem bardzo szyb
ko zniszczyć rośliny i połamać usta
wione ławki. Okazało się, że miesz
kająca w internacie i na osiedlu 
młodzież jest bardziej odpowiedzial

na od wielu dorosłych. Przez dwa 
lata od założenia skwerów nie poła
mano i nie ukradziono ani jednej 
rośliny. Młodzi ludzie spotykając się 
w tym rejonie nie zniszczyli też spe-

Zieleń na Dworcowej

cjalnie ustawionej dla nich ławki, 
która swoją konstrukcją przystoso
wana jest właśnie do sposobu siada
nia młodych ludzi, którzy siadają na 
oparciu i stawiają buty na siedzisku.

Po ubiegłorocznej gruntownej 
modernizacji ulicy Dworcowej, wio
sną pojawili się na niej ogrodnicy. 
Wzdłuż jezdni i chodników na skwe
rach posadzono ponad 380 krzewów 
liściastych (berberysy, ligustry, róże), 
ponad 800 krzewów iglastych (jałow
ce płożące, jałowce sabińskie, cisy, 
modrzewie i żywotniki zachodnie) 
i ponad 500 bylin (bliowce ogrodowe, 
szałwie omszone i łąkowe, yuki karo
lińskie). Całość uzupełniają kilkume
trowe płatanowce, które posadzono w 
zamian za wycięte z powodu złego 
stanu wierzby. darurb

Dymaczewo Stare

Wycięte topole
Mieszkańcy Dymaczewa i przejeżdżający przez wieś 

kierowcy przez kilka tygodni obserwowali drwali wycina
jących stare topole rosnące przy drodze Mosina -  Stę
szew. Decyzję o wycince podjął zarządca drogi nr 431 czy
li Wielkopolska Dyrekcja Dróg Wojewódzkich. Po 
ekspertyzach okazało się, że rosnące od kilkudziesięciu 
lat topole stały się niebezpieczne dla pieszych i kierow
ców. Po tym, jak na jeden z przejeżdżających drogą samo
chodów upadł duży konar, WZDW podjął decyzję o wycin
ce drzew. darurb
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XI Rajd Śladami 
Rzeczypospolitej
W rajdzie wzięło udział 450 uczestników, w większości 
reprezentujących jednostki oświatowe Gminy Mosina.
Uczestnicy rajdu brali udział w konkurencjach sportowo rekreacyjnych, a także konkursach wiedzy o WPN 
i harcerstwie. Metę rajdu wyznaczono w Stacji Turystycznej Osowa Góra.

Wojsko 
w Mosinie
Tradycją stało się już, że w czasie Dni Mosiny świętują 
także żołnierze z 31 Ośrodka Dowodzenia i Naprowa
dzania w Babkach. Po mszy św. w kościele p.w. Św. 
Mikołaja, wojsko w asyście orkiestry przeszło na Plac 
20 Października, gdzie najpierw odbył się uroczysty apel 
z okazji VII rocznicy utworzenia 31 ODiN, a następnie 
zebrani mieli okazję obejrzeć pokaz musztry paradnej 
w wykonaniu Orkiestry Wojskowej ze Szczecina.

Dawnych wspomnień
czar czyli
„40 lat minęło..."
Wystawa poświęcona czterem dziesięcioleciom działalności animato
rów kultury w Mosinie była zarazem momentem oficjalnego otwarcia tegorocznych obchodów Dni Mosiny. 
Zebrane w Izbie Muzealnej fotografie dokumentują najważniejsze wydarzenia artystyczne i kulturalne orga
nizowane od 1 marca 1970 roku, czyli od momentu otwarcia pierwszej w Mosinie placówki kultury.
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Wernisaż wystawy 
grafiki Tadeusza 
Jackowskiego
Wernisaż zgromadził wielu gości, którzy przyjechali do Mosiny 
specjalnie z tej okazji, by spotkać się z profesorem i obejrzeć 
ekspozycję „Grafiki z dawnych lat oraz kilka nowych mezzo
tint”. Tadeusz Jackowski brał udział w ponad 
150 liczących się wystawach ogólnopolskich i międzynarodo
wych grafiki warsztatowej gdzie był wielokrotnie nagradzany.

Bustergang - punk rock na scenie
) Bustergang to czterech młodych ludzi grających punkrocka. Zespół 

powstał w 2007 roku i występuje w składzie: Kola (wokal, gitara), 
Zduński (gitara), Marian (bas) i Jabas (gary).
Muzycy wystąpili w 
czasie tegorocznego 
Przeglądu Kapel Gita
rowych i zdobyli sobie 
prawo występu na 
mosińskiej scenie jako 
support do koncertu 
gwiazdy wieczoru -  
zespołu Armia.

— — — — — —

Mrmia - legenda polskiego rocka
w Mosinie
Kolejny raz tego samego dnia mosinianie mogli podziwiać 
pokazy armii. Tym razem jednak to nie żołnierze byli gwiaz
dą wieczoru, a prawdziwa legenda polskiej muzyki rockowej 
-  Armia.

Występ tej kultowej kapeli był niewątpliwie ozdobą rockowego 
wieczoru na mosińskim rynku. Zespół, który powstał na prze
łomie 1984 i 1985 roku, od samego początku gra ostrą muzy
kę będącą mieszanką punk rocka i hardcore. Muzycy nie stro
nią jednak od instrumentów, które rzadko spotkać można 
w tych nurtach muzycznych -  waltorni, skrzypiec czy wioloncze
li. Charakterystyczne jest też eksperymentowanie z różnymi 
melodiami i treściami, o czym przekonać mogli się wszyscy 
uczestnicy piątkowego koncertu.
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Otwarte
Mistrzostwa Gminy
Mosina w Karate Shotokan
Blisko 200 uczestników z całej Wielkopolski uczestniczyło w rywalizacji kumite i kata, która toczyła się na 
trzech tatami. Niewątpliwie nie tylko dla zawodników, ale i dla wszystkich widzów interesujących się wschodni
mi sztukami walki, wielką atrakcją była wizyta wielokrotnego medalisty Mistrzostw Świata i Europy Waldemara 
Nogalskiego.

Ogólnopolski 
Młodzieżowy 

urmej Rugby 
- Stadion OSiR

Choć to może się komuś wydawać dziwne, jedną z najpopularniejszych w Mosinie gier zespołowych jest rug
by. Nie mogło więc zabraknąć okazji do kibicowania zawodnikom uprawiającym tę niezwykle widowiskową 
dyscyplinę. W turnieju wzięło udział 10 zespołów reprezentujących kluby z całej Polski. Tradycyjnie już z suk
cesami zaprezentowała się szkółka rugby z Pecnej.

Bieg Eleganta i Nordic Walking

POLSKA BIEGA

Po raz trzeci Mosina włączyła się 
w ogólnopolska akcję „Polska Bie
ga”. Na dystansie 3 kilometrów na 
trasie w okolicach mosińskiego 
rynku rywalizowali biegacze 
uczestniczący w Biegu Eleganta.

Zwycięzcą wśród biegaczy został Patryk Bankiewicz, 
a wśród pań zwyciężyła Natalia Nowacka.
Bieg był też okazją do rywalizacji amatorów chodzenia 
z kijkami czyli nordic walking. Najszybciej na metę 
przybył Jerzy Kasprzyk, natomiast z pań najszybciej 
„maszerowała" Marianna Janik.
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Za umiłowanie i rozsławianie Ziemi Mosińskiej

Medale Rzeczypospolitej Mosińskiej
Tradycją stało się już, że w czasie obchodów Dni Mosiny 
wręczane są najwyższe wyróżnienia przyznawane w naszej 
„Małej Ojczyźnie” -  Medale Rzeczypospolitej Mosińskiej. Do 
grona kawalerów Medali w tym roku dołączyli: Pani Lucyna 
Smok oraz, pośmiertnie, Wincenty Różański.
Wręczenie Medali Rzeczypospolitej Mosińskiej, najważniej
szych honorowych wyróżnień mieszkańca Gminy Mosina, odby
wa się zawsze na Uroczystej Sesji Rady Miejskiej zwoływanej 
podczas obchodów Dni Mosiny. Opiniowaniem zgłoszonych 
przez mieszkańców Gminy kandydatur zajmuje się Kapituła 
Medalu Rzeczypospolitej Mosińskiej pod przewodnictwem 
Dziekana Kapituły, Barbary Miczko-Malcher. W skład Kapituły 
wchodzą też: Stanisław Dębiec, Jan Jurgiewicz, Andrzej 
Kasprzyk i Zygmunt Niemczewski.
Rekomendowanym przez Kapitułę osobom medal przyznaje w 
drodze uchwały Rada Miejska Mosiny. Kawalerami Medalu 

^Rzeczypospolitej Mosińskiej mogą zostać osoby, które w
Sposób szczególny utożsamiają się z Ziemią Mosińską, które ją umiłowały, i które ją 
rozsławiają. W tym roku Medale Rzeczypospolitej Mosińskiej przyznane zostały 

poecie Wincentemu Różań
skiemu oraz artystce i społecz
niczce Lucynie Smok.
W czasie uroczystej sesji wrę
czono także przyznane przez 
Komisję Edukacji, Kultury i 
Sportu Rady Miejskiej nagrody 
i wyróżnienia dla wyróżniają
cych się sportowców Gminy 
Mosina za osiągnięcie wyso
kich wyników sportowych we 
współzawodnictwie międzyna
rodowym lub krajowym.

Nagrody
• I nagrodę -  Joannie Witkowskiej Cudo)
• II nagrodę -  Arkadiuszowi Piątkowskiemu 

(wękarstwo spinningowe)
• III nagrodę -  Michałowi Idziakowi (lekkoatletyka)

Wyróżnienia
• Annie Janik (tenis stołowy)
• Paulinie Niedzielskiej Cudo)
• Mateuszowi Ratajczakowi (taekwondo)
• Dawidowi Konikowi (taekwondo)
• Kamilowi Konikowi (taekwondo)
• Kamilowi Zalasowi (karate shotokan)

M e r k u r iu s z  M o siń sk i www.mosina.pl 19

http://www.mosina.pl


D N I M O SIN Y  -  SOBOTA 22 M AJA

II Zlot Zabytkowych Saabów
Nie tylko fani słynnej szwedzkiej marki mieli swoje święto, ale każdy 
kto zjawił się na rynku, by choć chwilę poobcować z jednymi z naj
słynniejszych samochodów na świecie. Na Placu 20 Października moż
na było obejrzeć kilkadziesiąt fantastycznych Saabów, z których każdy 

ma swoją własną, długą 
i pełną ciekawych wąt- 

i ków historię. Ale nie tyl
ko samochody przycią
gały uwagę widzów. Na 
mosińskim rynku zjawił 

i się bowiem Erik „Mr 
; Saab” Carlsson, najsłyn

niejszy kierowca Saaba 
w historii - zwycięzca 
m.in. rajdów Monte Car- 

: lo, Anglii i Safari.

Boney M
■■■■■

Występ zespołu 
BABYLON grają
cego największe 
przeboje grupy 
Boney M, to 
prawdziwy show.
Koncerty zespołu 
to nie tylko znana 
niemal każdemu 
muzyka, ale tak
że własne efekty
pirotechniczne i znakomity kontakt z publicznością. Gwiazdą 
koncertu jest niewątpliwie AMAL -  połykacz ogni. Zapierające 
dech w piersiach wulkany ognia, przypalanie płomieniami 
-  wszystko to w rytm muzyki, rozgrzewa publiczność i doskona
le oddaje atmosferę Złotych Lat 70.

Kabaret Nowaki
Grupa istnieje dwa i pół roku, a już ma koncie jeden 
z największych sukcesów, o jakim kabareciarz w Pol
sce marzy. W 2009 roku Kabaret Nowaki zdobył I miej
sce na Przeglądzie Kabaretów Amatorskich PAKA 
w Krakowie oraz otrzymał Nagrodę Publiczności.
Ada Borek, Tomasz Marciniak i Kamil Pirog potrafią 
zarazić dobrą zabawą najbardziej ponurego widza.

20 www.mosina.pl M e r k u r iu sz  M o siń sk i

http://www.mosina.pl


Dni Mosiny -  sobota 22 maja

Honorowy Elegant 
z Mosiny
Gwoździem programu, najważniejszym punktem dnia były 
wybory Eleganta z Mosiny 2010, a więc człowieka, który 
przez najbliższy rok będzie z dumą nosił ten tytuł. Zanim 
jednak dowiedzieliśmy się kto według mieszkańców Gminy 
zasługuje na to szczególne wyróżnienie, burmistrz Zofia 
Springer wręczyła pamiątkową statuetkę Honorowemu Ele
gantowi dla osoby, która swoją postawą przyczynia się do 
propagowania i rozwoju kultury nie tylko na terenie Gminy 
Mosina. Tytuł ten zdobyła Pani Krystyna Małecka, ceniona
przez wielu mieszkanka Mosiny oraz właścicielka Firmy LUMO. W imieniu Mosińskiego Ośrodka Kultury oraz wielu organi
zacji, składamy gorące podziękowania za pomoc i wsparcie w organizowanych wydarzeniach społecznych i działaniach arty
stycznych na terenie całej Gminy Mosina.

Elegant z Mosiny
W historii wyborów Eleganta z Mosi
ny jeszcze nigdy nie wpłynęło tak 
wiele głosów. Sprawdzające po
prawność głosowania'jury doliczyło 
się bowiem 1802 kuponów! Dzięku
jemy mieszkańcom za wspólną 
zabawę!
W 2010 roku tytuł Eleganta z Mosi
ny zdobył Pan Michał Krzyżaniak. W 
plebiscycie mieszkańców brali 
udział również Panowie Jędrzej Pin- 
kowski oraz Daniel Nowak. Zwycięz
ca mógł być jeden, ale wszyscy 
panowie swoją aktywną postawą i 
pracą w wielu dziedzinach życia
społecznego, a przede wszystkim w organizowaniu wydarzeń ż udziałem dzieci, młodzie
ży i dorosłych, zasługują w pełni na miano Eleganta z Mosiny.
Nagrody dla Eleganta z Mosiny oraz uczestników plebiscytu ufundowały firmy NEONET, 
LUMO, Apteka NIEZAPOMINAJKA, Firma WIECZOREK Meble Tapicerowane oraz Salon 
Kosmetyczny JULITA. Dziękujemy!

Szymon Wydra
& Ćarpe biem
„Teraz wiem”, „Pozwól mi lepszym być” czy „Żołnierz - za waszą i naszą 
krew", to tylko kilka przebojów Szymona Wydry i jego zespołu. Wykonywane 
przez zespół utwory to świetne, energetyczne kompozycje, z których najwięk
szą chyba popularnością cieszy się „Jak ja jej to powiem” -  prawdziwy hymn 
męskiego rodu, w którym muzyk puszcza perskie oko do swoich fanów. Zaofe
rowana mosinianom dawka pop-rockowego grania niezwykle uprzyjemniła 
sobotni wieczór, dostarczając im wielu niezapomnianych wrażeń.
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Otwarte zawody 
wędkarskie
o Puchar Burmistrza
W XXII zawodach wędkarskich zorganizowanych na Przekopie Aąuanet w Krajkowie, rywalizowali zawodnicy 
reprezentujący koła wędkarskie z terenu Gminy Mosina, Lubonia, Brodnicy, Śremu i Poznania. W kategorii 
junior zwyciężył Dawid Gucze (Mosina Hobby), a w kategorii senior Krzysztof Nowak (Mosina Hobby).

Otwarty turniej 
piłki koszykowej
Wystartowało 14 zespołów reprezentujących Puszczykowo, 
Stęszew, Czempiń, Pecną, Strykowo oraz Mosinę. Zawodnicy 
rywalizowali w hali OSiR momentami równolegle na 
3 boiskach. Mimo, że w zawodach wzięli udział amatorzy, 
w czasie meczy obserwować można było akcje i zagrania, 
których nie powstydziliby się zawodowcy z NBA.

Turniej Piłki Siatkowej Plażowej
Na boisku na przystani żeglarskiej w Dymaczewie Nowym 
wystartowała rekordowa liczba 12 zespołów. W turnieju zwy
ciężyła puszczykowska para Maciej Krzyżaniak -  Paweł Jas- 
sem pokonując w finale duet mosiński Hubert Przybylski 
-  Rafał Rybarczyk.

Piknik piłkarski
Mosiński stadion był areną piłkarskiej zabawy dla dzieci 
i dorosłych. W atmosferze pikniku na kilku boiskach rywa
lizowało 15 zespołów, a dzieci uczestniczyły w konkursach 
sprawnościowych. W turnieju piłkarskim zwyciężył zespół 
KP 2001 Mosina pokonując w finale Xawex Rogalinek.
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Królewska gra 
o Puchar Burmistrza

W niedzielne przedpołudnie zmagania rozpoczęli szachiści. W Otwartym tur
nieju szachowym o Puchar Burmistrza Gminy Mosina w kategorii juniorów 
zwyciężyła Sandra Kucharczyk, a w kategorii open triumfował Damian Bart
kowiak.

Pokaz Ratownictwa Drogowego
Sekcja Ratowników Drogowych Automobilklubu Wielkopolski Delegatura 
Mosina zorganizowała pokaz ratownictwa, podczas którego zasymulowa- 
no zderzenie dwóch aut. Akcja ratunkowa polegała na zabezpieczeniu 
przez ratowników drogowych miejsca wypadku oraz poszkodowanych do 
momentu przyjazdu Państwowej Straży Pożarnej, a następnie na wydoby
ciu jednego z „rannych” z zakleszczonego wraku.
Pokaz oprócz efektów widowiskowych miał na celu pokazanie, jak każdy 
z nas może, a właściwie powinien zachować się na miejscu wypadku i jak 
ważna jest każda minuta -  to często reakcja przygodnych świadków decy
duje o życiu lub śmierci.STRAŻ

II Rajd Eleganta
Po pokazie wystartował II Rajd Eleganta z Mosiny, będą-ł 
cy jednocześnie II rundą Mosińskich Mistrzostw Motoro-I 

^ y c h .  Rajd ten wpisał się już na stałe w kalendarz obcho- 
W ó w  Dni Mosiny. Na starcie zjawiły się 23 załogi i 

pomimo „złośliwości” komandora i autora trasy, który 
użył mosińskiego Eleganta do zagmatwania rajdowej
mapy, wszystkie załogi szczęśliwie dojechały do mety. I miejsce zdo
była załoga nr 12 w składzie Patrycja Piotrowska, Anna Sudoł.

Regaty Żeglarskie 
w Dymaczewie 
Nowym
Na wodach jeziora Dymaczewskiego rozegrano już tradycyj
nie regaty o Puchar Burmistrza Gminy Mosina. W pięciu 
wyścigach rywalizowało siedem załóg. Triumfatorami zawo
dów została załoga ze sternikiem Michałem Forysiakiem

M e r k u r iu sz  M o siń sk i www.mosina.pl 23

http://www.mosina.pl


Dni Mosiny -  niedziela  23 maja

Elegancik z Mosiny
Mają swojego Eleganta dorośli, mają 

i' i dzieci. 0 tytuł Elegancika z Mosiny e->
( dzielnie walczyli Mateusz Białas, 
i Karol Jankowski, Robert Knopczyk

oraz Maurycy Kubiaczyk. Dzieci brały 
[ udział w pląsach i zabawie przygoto- 
[ wanej przez prowadzącą wróżkę Ewę 

oraz odważnie prezentowały się na
[ wielkiej scenie na Placu 20 Paź- 
| dziernika:
I Tytuł Elegancika z Mosiny 2010 zdo- 
j był Karol Jankowski (uczeń Szkoły 
I Podstawowej w Krośnie). Wszystkie 
i dzieci otrzymały pamiątkowe statu

etki i dyplomy oraz upominki przygo- 
I towane przez Gminę Mosina oraz 
| wspaniałe nagrody ufundowane

przez Firmę LIMARO. W imieniu najmłodszych dziękujemy sponsorowi 
| nagród oraz rodzicom i opiekunom za przygotowanie i gorący doping dzieci,r

Pokazy sztuk walki
Nie co dzień można

ACTIVny taniec

oglądać na żywo 
prawdziwych mistrzów 
wschodnich sztuk wal
ki. Tym razem na 
mosiński rynku oglą
daliśmy pokazy umie
jętności technicznych 
zawodników reprezen
tujących CSW Dyma- 
czewo Nowe Gudo),
UKS Tajfun Mosina (tekwondo).
Prawdziwą gratką była możliwość podziwiania mistrzów: Maksymiliana 
Wiśniewskiego, Mistrza Europy w Brazylijskim Jiu-Jitsu oraz Łukasza 
Szulca, Zawodowego Mistrza Polski w K I.

Na kilkadziesiąt minut niedzielnego popołudnia scena zamieniła 
się w parkiet taneczny. Jak w kalejdoskopie zmieniały się tancerki 
z różnych grup wiekowych działającej przy UKS Mosińska Jedynka 
Formacji Tanecznej ACTIV, kierowanej od wielu lat przez Justynę 

Siwierską. Zmie- 
| niały się dziew- 
| częta, zmieniały 
| się ich stroje, ale 
I jedno nie zmie

niało się na pew
no -  niezwykle 
wysokie umiejęt
ności i udzielają
ca się widzom 
radość tancerek.
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Muzyczne prezentacje 
MOK i MTG

Jeszcze widzowie nie ochłonęli po efektownym pokazie tancerek, a już na sce
nie zaprezentowali się kolejni artyści. Mieliśmy więc okazję posłuchać popisów 
wokalnych kierowanego przez solistkę teatrów operowych Danutę Nowak- 
Połczyńską Zespołu Wokalnego MY. Niezwykle życzliwie wymagająca mosińska 
publiczność przyjęła występ duetu: Weronika Szypura i Carlos Ramirez. Mosiń
ski gitarzysta rodem z Kolumbii i fenomenalna wokalistka podbili serca słucha
czy. Swoimi umiejętnościami technicznymi i niezwykłą wrażliwością muzyczną 
podzielił się też z widzami młody mosiński gitarzysta basowy Paweł Stachowiak.

■O H

Formacje taneczne
Blok prezentacji muzyczno-tanecznych zakończył występ Grupy Tanecznej FABULO- 
US ANIMA i Grupy Młodzieżowej DANCE FORCE. Dzięki tancerzom na parę minut 
mogliśmy przenieść się w roztańczone zakątki całego świata, m.in. do Rio de Jane
iro, na Hawaje i amerykański Dziki Zachód.

Irena Jarocka
Dla wielu jest jedną z prawdziwych ikon polskiej piosenki. Obdarzona głosem 
o unikalnej, ciepłej barwie, bezbłędnie trafiającym do serc słuchaczy. Któż nie 
zna piosenek, które na trwałe wpisały się w historię polskiej muzyki rozryw

kowej -  „Wymyśliłam 
Cię”, „Motylem jestem”
„Gondolierzy znad Wi
sły”, „Kocha się raz”,
„Nie wrócą te lata”,
„Odpływają kawiarenki”. Mosińskiego koncertu Ireny Jarockiej wysłu
chali dorośli, wspominając dawne czasy, ale i najmłodsi, ucząc się, 
że polska scena to nie tylko Feel czy Ich Troje.

Dziękujemy Osobom, Firmom i Instytucjom,
które w różnych aspektach wspierały organizatorów podczas Dni Mosiny 2010. Dziękujemy paniom: Katarzynie Szłapce, Danucie Nowak- 
Połczyńskiej, Justynie Siwierskiej, Katarzynie Nowak, Katarzynie Leszczyńskiej-Mikołajczak, Agacie Lubowickiej, Małgorzacie Kasprzyk, Bar
barze Miczko-Malcher, Panom: Mariuszowi Skrobiszewskiemu, Łukaszowi Szulcowi, Danielowi Modrzykowi, Maksymilianowi Wiśniewskie
mu, Arturowi Nadolnemu, Krzysztofowi Rozenblatowi, Piotrowi Zielewiczowi oraz Miejsko-Gminnemu Związkowi OSP RP w Mosinie, Straży 
Miejskiej i Policji w Mosinie, ZHP w Mosinie - Szczepowi Środowiskowemu WILKI, Grupie HUNTERS, Automobilklubowi Wielkopolskiemu 
Delegaturze w Mosinie, Centrum Sztuk Walki w Dymaczewie Nowym, UKS TAJFUN Mosina, Towarzystwu Przyjaciół Dębów Rogalińskich, 
Klubowi Sportowemu 1920, Wiejskiemu Stowarzyszeniu Integracyjnemu WIESTIN oraz 31 Ośrodkowi Dowodzenia i Naprowadzania w Bab
kach i Orkiestrze Reprezentacyjnej Wojsk Lądowych, TVP Poznań i Radiu Merkury -  patronom medialnym, oraz firm om : Gospodarczy 
Bank Spółdzielczy w Mosinie, Aquanet, PKO Bank Polski, Anton RÓHR Logistyka, Firmie LUMO, PZU, Buderus, WBK Bank Zachodni, 
Firma WIECZOREK Meble Tapicerowane, Usługi Elektroinstalacyjne LIDMAR, Bank PEKAO SA, catering pod wierzbami -  P. Madej, 
Chilli Catering -  W. Olejniczak, FOLIOS pak, Hotel Inter Szablewski, Piekarnia ren mac, Salony Meblowe W. Rejak, portal nasza-okoli- 
ca.pl, Piekarnia Limaro, Hotel Morena, Komputronik, Bistro Grill Catering ADAM, NEONET, Stora Enso Poland - Mosina, Piekarnia 
TOSMAK, „Robexpo” R. Michalski, Apteka „Niezapominajka” .
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Krosno

Nowe przedszkole
Od 24 maja działa w Krośnie 

nowe przedszkole. W trzech od
działach miejsce znalazło ponad 
40 najmłodszych mieszkańców 
naszej Gminy. Od września w 
budynku przy ulicy Głównej 
bawić i uczyć się będzie 75 dzie
ci.

Kiedy dla dzieci z Krosna wybudo
wano nowy budynek szkolny, samo
rząd podjął decyzję o adaptowaniu 
dawnej „podstawówki” na trzyod- 
działowe przedszkole. Inwestycja 
rozpoczęta w 2009 roku właśnie się 
zakończyła i od 24 maja w wyremon
towanych pomieszczeniach bawi się 
i uczy grupa 42 dzieci. Budynek 
został przystosowany dla małych 
dzieci. Powstały trzy w pełni wyposa
żone w zabawki i pomoce edukacyjne 
sale, przedszkole ma też kuchnię 
i stołówkę.

Od września z przedszkola w Kro
śnie korzystać będzie 75 dzieci (pozo
stało 6 wolnych miejsc) podzielonych 
na grupy dla trzy-, cztero- i pięciolat
ków. Wszyscy przedszkolacy zakwali
fikowani przez komisję są mieszkań
cami naszej gminy.

Przedszkole tworzy wraz ze Szkołą 
Podstawową (ul. Krasickiego) Zespół 
Szkół w Krośnie, którego pierwszym

dyrektorem została 
Grażyna Bartkowiak, 
dotychczasowa dyrektor 
Szkoły Podstawowej w 
Krośnie. Połączenie 
podstawówki i przed
szkola w Zespół oprócz 
walorów dydaktycznych 
ma też uzasadnienie
ekonomiczne, prowadzi do obniżenia dyrektora oraz wspólnej administra- 
kosztów dzięki powołaniu jednego cji i obsługi. darurb

Rekrutacja do przedszkoli na rok szkolny 2 0 1 0 /2 0 1 1
W 2009 roku we wszystkich przedszkolach na terenie Gminy, samorządowych i prywat
nych, było ok. 400 miejsc dla dzieci. W tym roku, dzięki rozbudowie bazy przedszkolnej, 
jest już 590 miejsc.
Do komisji rekrutacyjnych wpłynęły 744 podań, więc nie wszystkie dzieci zostaną przed
szkolakami, ale w niektórych placówkach wciąż są przyjmowane zgłoszenia:
•  Przedszkole nr 1 „Janka Wędrowniczka”-  przyjęto 69 dzieci (2 wolne miejsca).
•  Przedszkole nr 2 „Wesołe Skrzaty” -  przyjęto 73 dzieci (2 wolne miejsca).
•  Przedszkole nr 3 Integracyjne -  przyjęto 93 dzieci: Przedszkole nr 3 Integracyjne 

w Mosinie -  60 dzieci, Wiórek -  25 dzieci, oddział specjalny w Mosinie -  8 dzieci 
(brak wolnych miejsc).

•  Przedszkole nr 4 -  przyjęto 75 dzieci (brak wolnych miejsc).
•  Zespół Szkół w Krośnie -  Przedszkole w Krośnie -  przyjęto 69 dzieci (6 wolnych miejsc).
•  Przedszkole w Rogalinku (publiczne) -  przyjęto 75 dzieci (brak wolnych miejsc).
•  Przedszkole Koniczynka w Mosinie (prywatne) -  78 dzieci (2 wolne miejsca).
•  Przedszkole Truskawkowy Domek w Mosinie (prywatne) -  42 dzieci (brak wolnych 

miejsc).
•  Przedszkole Happy House w Czapurach (prywatne) - 1 6  dzieci (14 wolnych miejsc).

Program „Przyszłość jest w Twoich rękach”

Warsztaty dla gimnazjalistów <JCS
Gminne Centrum Informacji w 

Mosinie we współpracy z Funda
cją Rozwoju Talentów z Pozna
nia od połowy maja rozpoczęło 
realizację zadania współfinanso
wanego z budżetu Województwa 
Wielkopolskiego, dotyczącego 
diagnozy zawodowo-osobowej 
uczniów obecnych klas II gimna
zjów z terenu Gminy Mosina. W 
ramach projektu w warsztatach 
weźmie udział ponad 300 gimna
zjalistów z placówek w Mosinie, 
Pecnej, Daszewicach i Rogalinie.

Program „Przyszłość jest w Twoich 
rękach” został opracowany przez 
Fundację w partnerstwie meryto
rycznym z Centrum Doradztwa

Zawodowego dla Młodzieży w Pozna
niu, a patronat nad nim objęło Wiel
kopolskie Kuratorium Oświaty. Do 
tej pory diagnozą objęto ponad 2000 
dzieci z terenu Powiatu poznańskie
go. W skład programu wchodzą: 45 
godzin diagnozy zawodowej (15 klas 
x 3 godziny/klasę), 45 godzin diagno
zy osobowej (15 klas x 3 godziny/kla
sę), 5 godzin spotkań z rodzicami (5 
szkół x 1 godzina/szkołę) i 15 godzin 
pracy z doradcą/pedagogiem/psycho- 
logiem (5 szkół x 3 godziny/szkołę).

Fundacja Rozwoju Talentów 
powstała w 2007 roku w Poznaniu. 
Została założona w ściśle określonym 
celu -  aby zapewnić wszystkim, 
przede wszystkim dzieciom i mło

dzieży, równy start w przyszłość, 
dostęp do informacji oraz możliwość 
edukacji, niezależnie od sytuacji 
finansowej i miejsca zamieszkania. 
Wierzymy, że najbardziej potrzebne 
są rozwiązania systemowe, pozwala
jące objąć wsparciem wszystkich 
potencjalnych odbiorców, a jednocze
śnie pozwalające na wyszukanie naj
bardziej uzdolnionych jednostek i 
umożliwienie im ścieżek indywidual
nego rozwoju. Więcej informacji na 
http://www.fundacjarozwojutalen- 
tow.pl. GCI
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Tradycyjnie od kilku lat Szkoła 
Podstawowa w Daszewicach 
organizuje w marcu i kwietniu 
konkurs „Obycie umila życie”. 
Od początku jego celem było 
krzewienie i nabywanie umiejęt
ności kulturalnego zachowania 
się młodzieży.
gkW marcu odbyły się etapy szkolne, 
k ła n ia ją ce  reprezentacje złożone z 
trojga uczniów. W Mosińskiej Jedyn
ce najlepiej poradzili sobie z nieła-

SP nr 1 Mosina

Grzeczność
twymi zagadnieniami: Grzegorz 
Tuliszka VIb, Hubert Mazurczak 
VIa, Filip Tomaszewski VIa. Opiekę 
nad konkursem objęła pani Anna 
Szczepkowska.

W ostatnim dniu marca Daszewice 
gościły drużyny szkół podstawowych 
z gmin Mosina, Śrem, Puszczykowo. 
Wymienieni chłopcy rywalizując z 
siedmioma drużynami najlepiej pora
dzili sobie z zagadnieniami teoretycz
nymi i zajęli I miejsce.

Następne tygodnie, obok codzien
nych obowiązków szkolnych, były 
wypełnione wertowaniem kolejnych 
podręczników savoir-vivre’u. I wresz
cie etap finałowy 23 kwietnia w uro
kliwych murach Hotelu Park na 
poznańskiej Malcie. Tym razem spo-

popłaca
tkały się 3 zwycięskie zespoły repre
zentujące wspomniane już gminy. 
Pod okiem surowej Komisji, przed
stawicieli Kuratorium Oświaty, Refe
ratu Oświaty oraz publiczności złożo
nej z opiekunów oraz koleżanek i 
kolegów szkolnych, uczestnicy przez 
prawie 3 godziny mierzyli się z dość 
trudnymi zadaniami praktycznymi, 
scenkami aktorskimi czy kalambura
mi. Najwięcej punktów zdobyła wła
śnie reprezentacja Mosińskiej Jedyn
ki. Chłopcy zostali uhonorowani 
statuetkami i książkami. Jednakże 
najcenniejsza pozostanie nabyta wie
dza i umiejętności np. jak jeść ślima
ki czy karambolę. Bo grzeczności 
można się nauczyć. I Trzeba!

Dorota Szczepaniak

SOSW w Mosinie

Cztery żywioły -  ogień
W Specjalnym Ośrodku Szkolno-Wychowawczym 

odbyła się lekcja otwarta przeprowadzona w ramach 
realizowanego w tym roku szkolnym, w oddziałach 
przy ul. Topolowej, projektu „ Cztery żywioły -  
poznajemy naturę otaczających nas zjawisk”. Dwie 
poprzednie poświęcone były powietrzu i wodzie. 
Wkrótce rozmawiać będziemy na temat naszej plane
ty Ziemi, jej tajemnic i niezliczonych bogactw.

lekcji udział wzięli uczniowie Ośrodka oraz nasi goście, 
masa III c z SP nr 1 w Mosinie. Uczniowie poznali historię 
odkrycia ognia przez naszych przodków, sposób, w jaki 
nauczyli się go rozpalać, a także jego zalety. Dowiedzieli się 
jak obecnie człowiek wykorzystuje ogień, aby ułatwić gobie 
życie. Poznali również historię wozu strażackiego, mieli oka
zję obejrzeć przeźrocza obrazujące jak zmieniał się jego 
wygląd i funkcjonalność na przestrzeni wieków.

Zajęcia wzbogacił swoim wystąpieniem członek Ochot
niczej Straży Pożarnej w Mosinie pan Bartłomiej Bazan,

który w sposób ciekawy opowiedział uczestnikom lekcji o 
pracy strażaka i niebezpieczeństwach wynikających z 
braku rozwagi podczas obcowania z ogniem. Odpowiadał 
na pytania uczniów i udzielił im kilku przestróg w związ
ku ze zbliżającymi się powoli wakacjami. Panu strażako
wi raz jeszcze dziękujemy za bezinteresowną pomoc, sym
patię i zapewnienia o gotowości do dalszej współpracy.

W trakcie lekcji jej uczestnicy mieli możliwość wzięcia 
udziału w głosowaniu na najładniejszą prace plastyczną. 
Wystawione w sali prace to plon ogłoszonego w ramach 
projektu konkursu plastycznego „  Ogień- magiczna siła”.

E. Malinowska

Zespół Szkół w Krośnie

W ycieczka do WPN
Klasy I i II z Zespołu Szkół w Krośnie udały się 27 i 28 kwietnia na 

wycieczkę do Wielkopolskiego Parku Narodowego. Dzieci brały udział w kon
kursie na najlepiej namalowany krajobraz przedstawiający WPN. Były na 
prezentacji filmu „Jak należy zachowywać się w Parku i w lesie”. Zwiedziły 
muzeurp oraz miały możliwość obejrzenia z punktu widokowego wyspy, na 
której pozostały szczątki zamku Klaudyny Potockiej. Red
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Gimnazjum w Rogalinie

Katyń 1940 -  pamiętamy
Prawda o Katyniu to bolesna i 

tragiczna karta w historii nasze
go narodu. Przez wiele lat ukry
wana, zniekształcana i poniewie
rana -  dziś przemówiła głosem 
tych, dla których była, jest i 
będzie wartością najwyższą. 
Poznanie jej to moralny obowią
zek wobec tysięcy naszych roda
ków w bestialski sposób pomor
dowanych na Wschodzie.

Tymi „wielkimi” słowami rozpoczął 
się uroczysty apel, w czasie którego 
uczniowie z wielkim szacunkiem 
oddali hołd pamięci rozstrzelanych 
oficerów i polskiej inteligencji II 
Rzeczpospolitej oraz uczczono pamięć 
ofiar tragicznych wydarzeń pod Smo
leńskiem z 10 kwietnia 2010.

Podczas uroczystości uczniowie 
zaprezentowali przebieg wydarzeń 
począwszy od 5 marca 1940, kiedy 
Stalin i Biuro Polityczne Partii 
Komunistycznej rozstrzygnęli o losie 
oficerów, którzy od połowy kwietnia 
do połowy maja wywożeni byli w wię
ziennych ciężarówkach do lasu, na 
miejsce masowej zbrodni, do 1943 r., 
kiedy Niemcy odkryli doły śmierci, 
nad którymi przez kolejne 2 miesiące 
prowadzili badania dokonując sekcji 
i ustalając tożsamość ofiar. Po histo
rycznej prawdzie uczniowie przedsta
wili piękno polskiej poezji i pieśni 
dedykowanych patriotom Wolnej 
Polski.

Od poniedziałku 12 kwietnia przez 
cały tydzień uczniowie gimnazjum

godnie obchodzili także żałobę naro
dową. Uczcili pamięć poległych z 
kwietnia 1940 i 2010 minutą ciszy, 
zapaleniem zniczy na pobliskim gro
bie, chwilą zadumy i wpisami do 
księgi kondolencyjnej wystawionej 
na szkolnym korytarzu. To drama
tyczne przeżycie z pewnością na 
zawsze pozostanie w ich sercach 
pamięci, tak jak polski sen o wolno™  
i polska niepodległość.

Katarzyna Ficer

SP w Rogalinku

Rogaliński Park Krajobrazowy

Wiosną uczniowie coraz częściej opuszczają 
budynek szkoły i poznają Rogaliński Park Krajo
brazowy podczas zajęć terenowych. Celem wycie
czek jest poznanie przyrody łęgów nadwarciań
skich -  miejsca występowania największego w 
Europie skupiska dębów szypułkowych i żerujące
go na nich chrząszcza kozioroga dębosza.

Było to głównym założeniem realizowanego przez 
naszą szkołę projektu edukacyjnego „Drzewa umierają 
stojąc, czyli paradoks ochrony przyrody -  chronić dęby 
rogalińskie, czy kozioroga dębosza?” nagrodzonego przez 
Fundację Nasza Ziemia i Firmę Henkel Polska „zielonym 
grantem” czyli dotacją w wysokości 5.000 złotych.

Zorganizowaliśmy więc warsztaty plastyczne, podczas 
których próbowaliśmy uwiecznić ginące dęby rogalińskie

zielone granty

na obrazach. Spacerując po łęgach, 
wykonaliśmy szkice, a następnie w 
Ośrodku Pracy Twórczej prowadzo
nym przez Lucynę Smok chwycili

śmy za pędzle i stanęliśmy przy sztalugach. Efekty 
naszej pracy artystycznej zostaną wystawione podczas 
festynu szkolnego.

Uczniowie klasy V uczestniczyli także w wyciecz^- 
przyrodniczej do wsi Czmoniec, gdzie Sołtys oprowadź 
nas po ścieżce dydaktycznej „bobrowy szlak”. Naszym 
celem było poznanie przyrody Rogalińskiego Parku Kra
jobrazowego, w szczególności łęgów nadwarciańskich z 
licznymi starorzeczami, które obserwowaliśmy z 15 
metrowej wieży widokowej. Udało nam się także zoba
czyć ślady działalności bobrów, a nasz przewodnik opo
wiedział nam o życiu tych zwierząt.

W piątek 23 kwietnia obchodziliśmy Dzień Ziemi. 
Uczniowie klas IV, V i VI uczestniczyli w rajdzie do Roga- 
lina, gdzie zwiedziliśmy podziemia kaplicy oraz przypała- 
cowy park z pomnikowymi dębami Lech, Czech i Rus. 
Poznaliśmy też historię rodziny Raczyńskich. Do Rogalin- 
ka wróciliśmy spacerem po łęgach rogalińskich, podczas 
którego rozwiązaliśmy liczne zadania związane z przyrodą 
tego miejsca, a także obserwowaliśmy ślady działalności 
bobrów i pnie dębów zniszczone przez kozioroga dębosza.

Justyna Podeszwa

Projekt jest laureatem Konkursu Grantowego „Henkel -  zielo
ne granty” 2009/2010 organizowanego przez Fundację Nasza  
Ziemia. Grant ufundowała spółka Henkel Polska. Więcej na 
temat Konkursu: www.naszaziemia.pl/konkurs_grantowy.
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Gimnazjum nr 2 w Mosinie

Wychować dla pokoju
paw* aw HUWWMt WMill”

<IMWMZA« J«Mfe*TAW fcftSPWMK MtfflffU UMuiwwitu /tai* ‘'JWftM wwm
u m *  w?*-

TU ZOSTALI ROZSTRZELANI 
W t’Nlti :o  MlKtERNiKA PRJLZ SltM tt* 

MtŁSZMAŃCI MIASIAI CKPLIfł
■ x  w m * .
iz m u1HPWA Ł |MO»'*-L
j  w w  
jMmw 
i  U w u  
i  we#w»*1 ŹMW
2 fH&ChUM*** 
2 *Mń>M
:  w » w

W Gimnazjum nr 2 im. Jakuba Krauthofera Kro- 
towskiego 7 maja uroczyście podsumowano pro
jekt: „Wychowywać dla pokoju w zjednoczonej 
Europie. Pamięć wojny w naszym wspólnym  
domu”. Pomysłodawcą projektu upamiętniającego 
70. rocznicę wybuchu II wojny światowej był Ośro
dek Doskonalenia Nauczycieli w Poznaniu, koor
dynatorem zaś na terenie szkoły Beata Buchwald.

W realizację programu oprócz 80 uczniów zaangażowa
ni byli dyrektorzy i nauczyciele, pracownicy biblioteki 
szkolnej oraz Miejska Biblioteka Publiczna i Izba Muze
alna, a także Jacek Kubiak, Janusz Zemer oraz Małgo
rzata Szmidt -  autorzy wydawnictwa multimedialnego 
„Jasnowłosa prowincja”.

Zorganizowano liczne konkursy: Jak dobrze znasz 
książkę „Kamienie na szaniec”?, Konkurs historyczny „II 
wojna światowa” „Moja rodzina w czasie II wojny świato
w ej”, „Losy Mosiny i mosinian w czasie II wojny świato
wej”, Prezentacja multimedialna „II wojna światowa na 
ziemiach polskich” (nazwiska laureatów umieszczono na 
stronie www Gimnazjum).

Na uroczystość przybyli: ks. Edward Majka, proboszcz 
parafii p.w. Św. Mikołaja, Jacek Szeszuła, Przewodniczą
cy Rady Miejskiej, Krystyna Przynoga, Dyrektor Miej
skiej Biblioteki Publicznej, Lidia Górecka, Przewodniczą
ca Rady Rodziców Gimnazjum nr 2 oraz Janusz Cichy, 
Przewodniczący Rady Rodziców Szkoły Podstawowej nr
2. Gościliśmy też uczestników wydarzeń II wojny świato

wej: Krystynę Glinkowską, Marię Jankowiak, Marię Sze
ląg-Jankowiak, Józefa Wójciaka. Swoją obecnością 
zaszczyciła nas również Krystyna Małecka, córka Jaku
ba Ratajczaka, więźnia obozów koncentracyjnych.

Zaproszeni goście z uwagą obejrzeli wystawy przygoto
wane na zajęciach koła historycznego i koła matematycz
nego - „Historia Żydów polskich”, „Historia mojego pra
dziadka” „Dokumenty wojenne” „Korespondencja 
obozowa i więzienna”, „Życie codzienne w czasie II wojny 
światowej”, „Polskie państwo podziemne”, „Powstanie 
warszawskie”, „II wojna światowa w liczbach”.

Ważnym punktem uroczystości było wystawienie spekta
kli. Pierwszy z nich, „Czy obojętni są niewinni?”, powstał 
na podstawie dramatu Leona Kruczkowskiego „Niemcy”. „I 
dalej uczę się najcięższej sztuki życia...” to spektakl uka
zujący realia życia w Wielkopolsce pod rządami Artura 
Greisera. Scenariusz powstał w oparciu o materiały 
wydawnictwa multimedialnego Jasnowłaosa prowincja. 
Przedstawienie przygotowali uczniowie oddziału IA. Orygi
nalne kostiumy do obu spektakli zostały wypożyczone dzię
ki A. Chilczuk-Bech. „Bije trwoga żaglami o codzienność 
szyb” przedstawienie nawiązujące do wydarzeń, które mia
ły miejsce 20.10.1939 roku na rynku w Mosinie, przygoto
wali uczniowie oddziału II B. Spektakl uzupełniono 
prezentacją multimedialną oraz wystawą, do której mate
riałów użyczyła organizatorom Józefa Roszak-Rosić, kie
rownik Izby Muzealnej w Mosinie. Wiesława Szubarga

SP nr 1 Mosina

Szlifow anie  
diam entu

Diamenty są rzadkie. Wiele czasu potrzeba, aby je 
oszlifować. My mamy już oszlifowany.

Od wielu lat corocznie w marcu odbywa się Międzynaro
dowy Konkurs Matematyczny KANGUR. Cieszy się sławą 
dość trudnego. Uczniowie rozwiązują zadania właściwe dla 
swego poziomu. W tym roku odnotowaliśmy ogromny suk
ces, gdyż maksymalną liczbę punktów możliwych do zdo
bycia uzyskał uczeń IV klasy. Jest nim Andrzej Lemański.

Gratulacje należą się laureatowi, ale i rodzicom. Nagro
dą jest wyjazd do duńskiego Legolandu. Życzymy miłego 
pobytu i wspaniałych wrażeń!

Dorota Szczepaniak
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Zdrowie

www.policzmysie.pl

Z rakiem można wygrać
„Policzmy się z rakiem” to naj

większa w Polsce pozytywna 
kampania zagrzewająca do walki 
z nowotworami. Organizatorzy, 
poprzez „policzenie” ludzi, którzy 
wygrali z rakiem, chcą pokazać, 
że nowotwór to nie wyrok. Każda 
osoba, która jest w trakcie walki 
z rakiem, albo już wygrała z 
chorobą, powinna wejść na 
www.policzmysie.pl i dać świa
dectwo.

„Walka z chorobą nowotworową jest 
zawsze samotna -  mówi Hubert Pada- 
lak, jeden z ambasadorów akcji -  Jed
nak świadectwo kogoś, kto wygrał, 
żyje, pracuje -  daje niesamowitego 
kopa. Myśbsz... mnie też się uda”. 
Pierwsi bohaterowie kampanii to 
ludzie w różnym wieku i różnych pro-

PO L IC Z M Y  SIĘ
. . .z  r a k ie m  n a  d o b r e

fesji. Na stronie www.policzmysie.pl o 
swoich zmaganiach z rakiem mówią 
m.in.: nauczycielka, basista rockowej 
kapeli, fotograf, emerytka. Zachoro
wali w różnym czasie, na różne rodza
je nowotworów. Wygrali z rakiem i 
przekonują, że było warto walczyć. 
Teraz żyją, zakładają rodziny, rodzą 
im się dzieci, wnuki, nagrywają płyty, 
otrzymują nagrody i biegają maratony. 
Twierdzą, że żyją pełniej i mądrzej.

Społeczna Fundacja „Ludzie dla 
ludzi”, która przygotowała kampanię

„policzmy się” chce, aby takich świa
dectw było jak najwięcej. Celem jest 
przełamanie poczucie przerażenia i 
bezradności, w obliczu choroby nowo
tworowej, które dotyka pacjentów i 
ich rodziny. Przykład ludzi, którzy 
pokonali raka ma motywować do 
walki, pomagać oswajać nowotwory.

Tytuł kampanii „policzmy się 
z rakiem” to w sensie dosłownym 
policzenie ludzi, którzy walczą lub 
pokonali raka. W sensie umownym 
to promowanie wiary i przekonania, 
że z rakiem można się policzyć.

Pod adresem www.policzmysie.pl 
można znaleźć wszelkie informacje 
niezbędne dla tych, których problem 
choroby nowotworowej bezpośrednio 
dotyczy. Dodatkowych informacji 
udziela dr n. med. Dariusz Godlewski, 
Dyrektor Ośrodka Profilaktyki i 
demiologii Nowotworów w Poznaniu, 
Fundator Społecznej Fundacji 
„Ludzie dla ludzi” (tel. 0602 31 99 30).

darurb

Propozycja na lato
Zapraszamy na 

bezpłatne badania
S a m o rz ą d  W o je w ó d z tw a  W ie lko p o lsk ie g o  w  P o zn an iu  o r a z  
W o je w ó d z k i  S p e c ja l i s t y c z n y  Z e s p ó l  Z a k ła d ó w  O p ie k i 
Z d ro w o tn e j C h o ró b  Płuc I G ru ź licy  w  W o lic y  k /K a lis z a  o rg a n iz u ją :

12 - 25 lipca 2010 roku
Baza znajduje się w miejscowości Małdyty, prowadzi ją Hufiec 2HP Łódź Polesie. 

www.wenecja.harc.net.pl

W RAMACH OBOZU ZAPEWNIAMY:
ATRAKCJE

-  zwiedzanie Zamku w Malborku,
-  udział w widowisku rekonstrukcji bitwy pod Grunwaldem,
-jednodniowy rejs jachtami Kanałem Elbląskim,
-  rejs po jeziorze Ruda Woda,
-  zajęcia żeglarskie na wodzie,
-  pływanie na nartach wodnych,
-  i inne niespodzianki.

STANDARD
Noclegi w namiotach, transport autokarem, wyżywienie 
(4 posiłki), ubezpieczenie, opiekę ratownika i pielęgniarki, 

opiekę doświadczonej kadry.

KOSZT OBOZU TO:

700 zł
(d la  harcerzy 8 0  z ł rabatu )

Płatność za obóz należy uregulować do dnia 20.06.2010 r.

Wpłaty tylko na konto bankowe:
OBI 32 9048 0007 20010000 0534 0002

OŚRODEK ZHP MOSINA im. Bolesława Chrobrego 
www.zhpmoalna.pl, e-mall; oarodek@zhpmoalna.pl tel. SOI 877 OSO

badania rentgenowskie płuc połączone 
z badaniem spirometrycznym dla

mieszkańców województwa 4 
Wielkopolskiego powyżej 18 roku życia.

B ad an ia  b ę d ą  w y k o n a n e  w  a m b u la n s ie  c y f r o w y m  a p a r a te m  
r e n tg e n o w s k im  w  dn iach :

2 8  c z e r w c a  2 0 1 0  r. (p o n ie d z ia łe k )  w  g o d z . 13 :00  -1 8 :0 0  

2 9  c z e r w c a  2 0 1 0  r. ( w t o r e k )  w  g o d z . 9 : 0 0  -1 3 :0 0  

p r z y  M o s iń s k im  O ś ro d k u  k u l tu r y ,  ul. D w o r c o w a  4

R e je s t r a c ja :

Od 2 5  m ą ja  2010  r. do  2 5  c z e rw c  
w  U rz ę d z ie  M ie js k im  w  M osin ie; 
w  g o d z in a c h  p ra c y  U rz ę d u , lub  
te le fo n ic z n ie  po d  n u m e re m :

61 8 109562 IUb 61 8 109563

Choroby wczeime wykryte ją  wyleczalne - 
jkorzyrlaj z okazji gdy nie jerl za późnol

Radonia finan jow ane lą p r/o z  lam orząd V o jew ódz tw a  'Molkopodkioęo.
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Rada Miejska  w Mosinie
więc ulicy położonej w Mosinie, obejmującej część działki o 
numerze ewidencyjnym 2724/19, nazwę „Władysława 
Łokietka

Uchwała nr L V III/4 0 5 /1 0  Rady Miejskiej w Mosinie 
z 10 maja 2010 roku w sprawie przekazania 

do Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego w Poznaniu 
skargi na uchwałę nr L V I/387 /10  

Rady Miejskiej w Mosinie z dnia 25 lutego 2010 r.

§ 1

Upoważnia się radcę prawnego Urzędu Miejskiego w Mosi
nie p. Zygmunta Kmiecika do przekazania do Wojewódzkiego 
Sądu Administracyjnego w Poznaniu skargi p. Stanisława 
Świerczyńskiego z dnia 20 kwietnia 2010 r. na uchwałę nr 
LVI/387/10 Rady Miejskiej w Mosinie z dnia 25 lutego 2010

r. w sprawie skargi Stanisława Świerczyńskiego z dnia 
18 stycznia 2010 r. wraz z aktami sprawy i odpowiedzią na 
skargę oraz do reprezentowania Rady Miejskiej w Mosinie w 
postępowaniu przed Wojewódzkim Sądem Administracyjnym 
w Poznaniu i Naczelnym Sądem Administracyjnym.

Uchwała nr L V III/4 0 6 /1 0  Rady Miejskiej w Mosinie 
z 10 maja 2010 roku w sprawie zlecenia

Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej w Mosinie 
zbadania zasadności skargi

Antoniny Karbowiak z dnia 28 stycznia 2010 r. 
na Burmistrza Gminy Mosina.

§ 1

Zleca się Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej w Mosinie zba
danie w terminie do dnia 29 czerwca 2010 r. zasadności 
skargi Antoniny Karbowiak z dnia 28 stycznia 2010 r. na Bur
mistrza Gminy Mosina.

Terminarz zaplanowanych posiedzeń k.omisji stałych Rady Miejskiej Mosiny -  maj 2010

DATA NAZWA KOMISJI TEMAT POSIEDZENIA

14.06 Komisja Edukacji, Kultury i Sportu 1. Zapoznanie się z funkcjonowaniem niepublicznych placówek
17.30 oświatowych.

2. Koszty utrzymania placówek -  energia elektryczna plus ogrzewanie 
• w roku 2009.

15.06 Komisja Ochrony Zdrowia i Pomocy Społecznej Oferta wakacyjna dla dzieci i młodzieży przygotowana przez OPS, M0K,
17.30 OSiR i organizacje pozarządowe.

16.06 Komisja Rewizyjna Skarga Antoniny Karbowiak z dnia 28 stycznia 2010 r.
17.30 na Burmistrza Gminy Mosina.

17.06 Komisja Promocji Gminy Współpraca z Seelze. Jubileusz 10-lecia Partnerstwa.
17.30 i Współpracy Samorządowej

fc l .0 6 Komisja Ochrony Środowiska i Rolnictwa 1. Szkody łowieckie a samorząd -  spotkanie z udziałem łowczych kół
17.30 łowieckich dzierżawiących obwody na terenie Gminy Mosina 

oraz specjalistów do spraw łowiectwa nadleśnictw, Nadleśniczego 
Nadleśnictwa Babki i Nadleśniczego Nadleśnictwa Konstantynowo 
oraz Dyrektora Wielkopolskiego Parku Narodowego.

2. Dosadzanie drzew i krzewów na terenie Gminy Mosina.
3. Założenia planu ochrony Wielkopolskiego Parku Narodowego.

22.06 Komisja Porządku Publicznego i Bezpieczeństwa Zagrożenia występujące w lasach znajdujących się na terenie
17.30 gminy Mosina.

23.06 Komisja Inwestycji, Mienia Komunalnego Zapoznanie się z realizacją inwestycji na terenie
17.30 i Ładu Przestrzennego Gminy Mosina.

24.06 Komisja Budżetu i Finansów 1. Analiza wykorzystania środków finansowych na realizację oświetlenia
17.30 miejsc publicznych na terenie gminy(drogi i inne obiekty).

2. Analiza efektywności wydatków na utrzymanie zieleni w gminie.
3. Bieżąca informacja o sprzedaży mienia komunalnego.

Z uwagi na możliwość zmian w tematyce, terminach i miejscach posiedzeń zainteresowani udziałem w posiedzeniach poszczególnych komisji, 
mogą uzyskać aktualne informacje w Biurze Rady Miejskiej (tel. 061 8132 611).

M e r k u r iu s z  M o siń sk i www.mosina.pl 31

http://www.mosina.pl


rada m iejska  w Mosinie

Radni Rady Miejskiej w Mosinie spotkali się na sesji 29 kwietnia i 10 maja 2010 roku. Poniżej 
podajemy skrócone brzmienie przyjętych przez Radę i podpisanych przez Jacka Szeszutę, 
Przewodniczącego Rady Miejskiej, uchwał. Całe uchwały są dostępne w Biurze Rady i w Biuletynie 
Informacji Publicznej.

Rada Miejska 13 głosami za (Barbara Czapińska, Leszek Dymalski, Marian Jabłoński, Antoni Karliński, Kordian Kleiber, Maria Krause, 
Marian Kunaj, Wiesława Mania, Ryszard Rybicki, Krystyna Szczygieł-Nowak, Waldemar Waligórski, Waldemar Wiązek, Tomasz Żak) przy 
2 głosach przeciw (Marek Klemens, Małgorzata Twardowska) i 5 wstrzymujących się (Danuta Białas, Jan Marciniak, Stanisław Mikołajczak, 
Paweł Przybył, Jacek Szeszuła) udzieliła burmistrz Zofii Springer absolutorium za 2009 rok. Radny Jerzy Sławomir Falbierski był nieobecny.

Uchwała nr L V III/4 0 1 /1 0  Rady Miejskiej w Mosinie 
z 29 kwietnia 2010 roku 

w sprawie udzielenia absolutorium Burmistrzowi 
Gminy Mosina za 2009 rok.

Zgodnie z art. 18 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 
r. o samorządzie gminnym, do wyłącznej właściwości rady 
gminy należy rozpatrywanie sprawozdania z wykonania 
budżetu oraz podejmowanie uchwały w sprawie udzielenia 
lub nieudzielenia absolutorium z tego tytułu. Po rozpatrzeniu 
sprawozdania Burmistrza Gminy Mosina z wykonania budże
tu Gminy Mosina za 2009 rok, udziela się -  na wniosek 
Komisji Rewizyjnej, zaopiniowany przez Regionalną Izbę 
Obrachunkową -  absolutorium Burmistrzowi Gminy Mosina 
z tego tytułu.

DOCHODY -  realizacja dochodów budżetowych za 2009 roku:
-  plan 63.221.543,20 zł,
-  wykonanie 59.525.284,85 zł, tj. 94,16%.
WYDATKI -  realizacja wydatków za 2009 roku:
-  plan 73.013.373,42 zł,
-  wykonanie 68.471.802,61 zł, tj. 93,78%.

Deficyt budżetu wyniósł w 2009 roku 9.791.830,22 zł i 
sfinansowany został przychodami z tytułu innych rozliczeń 
krajowych w kwocie 4.291.830,22 zł oraz przychodami ze 
sprzedaży innych papierów wartościowych na kwotę 
8.000.000 zł, umniejszony o wykup innych papierów warto
ściowych (obligacji) w wysokości 2.500.000 zł.

Uchwała nr L V III/4 0 2 /1 0  Rady Miejskiej w Mosinie 
z 10 maja 2010 roku w sprawie wyrażenia zgody 
na nabycie nieruchomości gruntowej o numerze

ewidencyjnym działki 5 1 8 /7  obr. Mosina.

Rada Miejska wyraziła zgodę na zakup nieruchomości 
gruntowej przeznaczonej zgodnie z Miejscowym p ia n e j 
zagospodarowania przestrzennego terenów zabudowy 
jednorodzinnej w rejonie ul. Wodnej pod tereny zieleni 
publicznej.

Uchwała nr L V III/4 0 3 /1 0  Rady Miejskiej w Mosinie 
z 10 maja 2010 roku w sprawie nadania nazwy ulicy 

w Daszewicach.

Zgodnie z wnioskiem Rady Sołeckiej w Daszewicach, Rada 
Miejska nadała drodze powiatowej biegnącej przez wieś 
nazwę „Polna".

Uchwała nr L V III/4 0 4 /1 0  Rady Miejskiej w Mosinie 
z 10 maja 2010 roku w sprawie nadania 

nazwy ulicy w Mosinie.

W związku z możliwością podziału działek, położonych przy 
ul. Leszczyńskiej w Mosinie i zabudowy ich budynkami miesz
kalnymi, istnieje konieczność nadania numerów porządko
wych wydzielonym nieruchomościom. Rada Miejska nadała
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Rada Miejska  w Mosinie
więc ulicy położonej w Mosinie, obejmującej część działki o 
numerze ewidencyjnym 2724/19, nazwę „Władysława 
Łokietka".

Uchwała nr L V III/4 0 5 /1 0  Rady Miejskiej w Mosinie 
z 10 maja 2010 roku w sprawie przekazania 

do Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego w Poznaniu 
skargi na uchwałę nr L V I/387 /10  

Rady Miejskiej w Mosinie z dnia 25 lutego 2010 r.

§ 1

Upoważnia się radcę prawnego Urzędu Miejskiego w Mosi
nie p. Zygmunta Kmiecika do przekazania do Wojewódzkiego 
Sądu Administracyjnego w Poznaniu skargi p. Stanisława 
Świerczyńskiego z dnia 20 kwietnia 2010 r. na uchwałę nr 
LVI/387/10 Rady Miejskiej w Mosinie z dnia 25 lutego 2010

r. w sprawie skargi Stanisława Świerczyńskiego z dnia 
18 stycznia 2010 r. wraz z aktami sprawy i odpowiedzią na 
skargę oraz do reprezentowania Rady Miejskiej w Mosinie w 
postępowaniu przed Wojewódzkim Sądem Administracyjnym 
w Poznaniu i Naczelnym Sądem Administracyjnym.

Uchwała nr L V III/4 0 6 /1 0  Rady Miejskiej w Mosinie 
z 10 maja 2010 roku w sprawie zlecenia

Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej w Mosinie 
zbadania zasadności skargi

Antoniny Karbowiak z dnia 28 stycznia 2010 r. 
na Burmistrza Gminy Mosina.

§ 1

Zleca się Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej w Mosinie zba
danie w terminie do dnia 29 czerwca 2010 r. zasadności 
skargi Antoniny Karbowiak z dnia 28 stycznia 2010 r. na Bur
mistrza Gminy Mosina.

Terminarz zaplanowanych posiedzeń komisji stałych Rady Miejskiej Mosiny -  maj 2010

DATA NAZWA KOMISJI TEMAT POSIEDZENIA

14.06
17.30

Komisja Edukacji, Kultury i Sportu 1. Zapoznanie się z funkcjonowaniem niepublicznych placówek 
oświatowych.

2. Koszty utrzymania placówek -  energia elektryczna plus ogrzewanie 
•w roku 2009.

15.06
17.30

Komisja Ochrony Zdrowia i Pomocy Społecznej Oferta wakacyjna dla dzieci i młodzieży przygotowana przez OPS, MOK, 
OSiR i organizacje pozarządowe.

16.06
17.30

Komisja Rewizyjna Skarga Antoniny Karbowiak z dnia 28 stycznia 2010 r. 
na Burmistrza Gminy Mosina.

17.06
17.30

Komisja Promocji Gminy 
i Współpracy Samorządowej

Współpraca z Seelze. Jubileusz 10-lecia Partnerstwa.

< B l.0 6

17.30
Komisja Ochrony Środowiska i Rolnictwa 1. Szkody łowieckie a samorząd -  spotkanie z udziałem łowczych kół 

łowieckich dzierżawiących obwody na terenie Gminy Mosina 
oraz specjalistów do spraw łowiectwa nadleśnictw, Nadleśniczego 
Nadleśnictwa Babki i Nadleśniczego Nadleśnictwa Konstantynowo 
oraz Dyrektora Wielkopolskiego Parku Narodowego.

2. Dosadzanie drzew i krzewów na terenie Gminy Mosina.
3. Założenia planu ochrony Wielkopolskiego Parku Narodowego.

22.06
17.30

Komisja Porządku Publicznego i Bezpieczeństwa Zagrożenia występujące w lasach znajdujących się na terenie 
gminy Mosina.

23.06 Komisja Inwestycji, Mienia Komunalnego Zapoznanie się z realizacją inwestycji na terenie
17.30 i Lądu Przestrzennego Gminy Mosina.

24.06
17.30

Komisja Budżetu i Finansów 1. Analiza wykorzystania środków finansowych na realizację oświetlenia 
miejsc publicznych na terenie gm iny(drogi i inne obiekty).

2. Analiza efektywności wydatków na utrzymanie zieleni w gminie.
3. Bieżąca informacja o sprzedaży mienia komunalnego.

Z uwagi na możliwość zmian w tematyce, terminach i miejscach posiedzeń zainteresowani udziałem w posiedzeniach poszczególnych komisji, 
mogą uzyskać aktualne informacje w Biurze Rady Miejskiej (tel. 061 8132 611).
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Sport

Turniej Wiosny Formacji Tanecznych

Tanecznie
•• - łl • M, 4 .

Już po raz siódmy tancerze, 
instruktorzy i sympatycy tańca 
wzięli udział w Otwartym Turnie
ju Wiosny Formacji Tanecznych 
(hala OSiR, 24 kwietnia). Ok. 350 
uczestników z Poznania, Wrześni, 
Kościana, Biezdrowa, Śmigla, Sie
rakowa, Pecnej i Mosiny rywali
zowało o medale, puchary i dyplo
my w trzech kategoriach 
wiekowych: tancerze urodzeni w 
roku 2000 i młodsi, tancerze uro
dzeni w latach 1997-99 oraz tance
rze urodzeni w roku 1996 i starsi.

w Mosinie
Przyjeżdżające do Mosiny zespoły 

swoimi układami tanecznymi, pasjo
nującą choreografią i kostiumami 
prezentują niezwykle wysoki poziom. 
Często są to zespoły, które kolejny 
raz odwiedzają Mosinę, możemy więc 
obserwować jak się rozwijają, jak 
doskonalą swoje umiejętności. Ich 
występy są właściwie małymi przed
stawieniami teatralnymi opowiada
jącymi rozmaite historie.

Jury pracujące pod przewodnic
twem pani Małgorzaty Kubiak -  
Majchrowicz (pracownik AWF 
Poznań) miało bardzo trudne zada
nie z ustaleniem klasyfikacji końco
wej. O zajęciu kolejnych miejsc decy
dowały nawet najdrobniejsze punkty. 
Zwycięzcą tegorocznego turnieju w 
kategorii najmłodszych uczestników 
został zespół Pryzmat Bis III Śmi
giel, który wyprzedził Aktiv Young 
Mosina i Mini Filipinki Poznań. 
W kategorii tancerzy urodzonych w

latach 1997-99, I miejsce zajął zespół 
Pulsik Września, II m. Filipinki 
Poznań i III m. Pryzmat Mini II 
Kościan. Wśród najstarszych 
uczestników (rocznik 1996 i starsi) I 
m. zajął zespół Puls Września, II m. 
Pryzmat Mini I z Kościan i III m. 
Dance Force Poznań.

Tradycyjnie już organizatorzy 
przyznają nagrody i wyróżnienia 
indywidualne. W tym roku otrzymali 
je: Maria Ciba (Mini Filipinki 
Poznań), Karolina Nowak (Wisien
ki I Sieraków), Barbara Drzazg 
(Stage Dance Poznań), Barbara 
Adamska (What’s Up Pecna), 
Patrycja Hedrych (Puls Września), 
Monika Raszewska (Iskierki Biez- 
drowo). W bieżącym roku przyznano 
również wyróżnienie dla zespołu 
Wisienki III Sieraków za oryginal
ność, ekspresję i niezwykle interesu
jącą prezentację.

Organizatorzy -  OSiR, Zespół 
Szkół nr 2 w Mosinie, Szkoła Podsta
wowa nr 1 w Mosinie i Gimnazjum 
nr 1 w Mosinie składają podziękowa
nia sponsorom turnieju, którzy od lat 
pomagają przy jego organizacji: Pie
karnia Ren-Mac, Piekarnia 
Tosmak, Cukiernia Hanna 
Piskorska oraz Piekarnia A. 
i M. Szymańscy z Mosiny. *

Organizatorzy

UKS Tajfun Mosina

Taekwondo
W Szołdrach odbył się 10 maja 2010 roku pokaz 

Taekwondo Olimpijskiego, w którym doskonale 
zaprezentowali się nasi zawodnicy grupy pokazo
wej UKS Tajfun Mosina.

Zawodnicy zaprezentowali umiejętności nabyte pod
czas treningów m.in. elementy walki sportowej, łamanie 
desek, dachówek i inne Zdobyli dużą sympatię i uznanie 
wśród publiczności.

Obecnie dzieci i zawodnicy przygotowują się do egza
minu na stopnie uczniowskie, dla niektórych będzie już 
to drugi egzamin, który pozwoli im zdobyć żółty pas. 
Zgodnie z dewizą, którą kierują się wszyscy członkowie 
klubu -  „Nie ma rzeczy, której nie można by zdobyć 
wytrwałą pracą i pilnym staraniem”. Red Pokaz umiejętności Rafała Kubasika
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KS 1920 Mosina

Na fotelu lidera
Po remisie 2:2 z Owińskami na starcie 

rudy wiosennej, drużynę seniorów KS 
1920 Mosina czekał wyjazd do Phyto- 
pharmu Klęka. Mecz rozpoczął się od 
ataku naszych zawodników, co przynio
sło bramkę w 16 minucie strzeloną przez
Mateusz Nowaczyka. Kolejne trafienia to 
zasługa Mirka Golińskiego -  2 bramki, Jacka 
Piecucha i Huberta Wachowiaka. Mecz zakończył 
się naszym zwycięstwem 5:0.

31 marca rozegraliśmy zawody na szczeblu Pucharu 
Polski z III ligową Spartą Oborniki. Po 90 minutach 
remisowaliśmy 2:2 (bramki Sławka Kaptura i Tomka 
Gendery). Niestety, drużyna z Obornik okazała się lepsza 
w rzutach karnych i to ona awansowała do dalszych gier. 
Mimo braku awansu chłopacy pokazali, że mimo różnicy 
W ó ch  klas rozgrywkowych, które dzielą nasze zespoły,

możemy walczyć z wyżej notowanymi drużynami jak 
równy z równym.

W wielką sobotę do Mosiny przyjechał Huragan Pobie
dziska, który jako jedyny pokonała nas w tym sezonie. W 

trakcie meczu widać było, że zawodnicy mają w 
nogach środowy mecz pucharowy, ale po bram

kach Golińskiego i Wachowiaka wygraliśmy 2:0. 
Była to pierwsza porażka drużyny z Pobiedzisk 
w Mosinie od 5 lat.

21 kwietnia zespół KS 1920 wyjechał na 
mecz do Witkowa. Drużyny dzieliły 4 punkty.

Przed meczem gospodarze otwarcie mówili, że 
interesuje ich tylko zwycięstwo i marzą o awansie 

do IV ligi. Zawodnicy zmotywowani przez trenera Mar
cina Drajera od pierwszego gwizdka sędziego ruszyli do 
ataków i w 8 minucie atomowym strzałem z 20 metrów 
Marcin Lulka zdobył bramkę na 1:0. W drugiej połowie 
2 bramki strzelił Mikołaj Ratajczak oraz po jednej 
Goliński i Kamil Zębik. Mecz kończy się wynikiem 5:2 
dla naszego zespołu. Dzięki tej wygranej maj piłkarze 
z Mosiny rozpoczęli na fotelu lidera z 40 punktami 
(bramki 47:12). Red

MMHMMMMMMMMMHMMMMNMNMMMMMMMMMMNMMHMHMMMMMMBHMBMMMSMMttRiSN

dla miłośników spędzania wolnego czasu nad 
wodą. Na swoja działalność w 2010 roku MKŻ w 
ramach podziału środków dla OPP uzyskał z budże
tu Gminy dofinansowanie w wysokości 6.640 zł.

Żeglarstwo to wspaniała przygoda, nowe znajomości, 
wspaniałe wspomnienia. Szczegółowe informacje dotyczą
ce propozycji letniego wypoczynku dostępne są na stronie 
Mosińskiego Klubu Żeglarskiego www.mkz.org.pl.

LATO POD ŻAGLAMI

plażowej, stoły do tenisa, rowery. Uczestnicy zdobywają 
wiedzę i umiejętności bardzo przydatne nad wodą doty
czące przede wszystkim bezpieczeństwa oraz poznają 
uroki WPN. Opiekę sprawuje doświadczona kadra, posia
dająca odpowiednie kwalifikacje. W czasie kąpieli czuwa 
zawsze ratownik. Jako jeden z nielicznych Klubów 
Żeglarskich realizujemy program edukacji żeglarskiej 
Polskiego Związku Żeglarskiego Junga&Kadet skierowa
ny dla młodych adeptów żeglarstwa.
• Cena za turnus 300 zł (+20 zł dla uczestników spoza

Gminy Mosina płatne na miejscu).
• W cenie: pełne wyżywienie, zakwaterowanie w wojsko

wych namiotach, ubezpieczenie, wykwalifikowana 
kadra, opieka ratownika. Na ,Akcję Lato Pod Żaglami” 
zapraszamy dzieci i młodzież w wieku 10 do 16 lat. 
Opłata rezerwacyjna 50 z ł . Pozostałą część do zapłace

nia 2 tygodnie przed rozpoczęciem turnusu.

REJS PO WIELKICH 
JEZIORACH MAZURSKICH

Dla młodzieży (minimum gimnazjalnej) przygotowali
śmy dwa rejsy po Wielkich Jeziorach Mazurskich. Taka 
wyprawa to niezapomniane przeżycia: woda, piękna 
przyroda, urokliwe miejsca i wspaniałe ogniska. Łodzia
mi sterują doświadczeni sternicy, mający również 
doświadczenie pedagogiczne. Red

• Cena za 12 dniowy turnus 950 zł
• Terminy: I turnus od 07.08 do 19.08

i II turnus od 18.08 do 29.08 (20 miejsc na turnusie)

5-dniowe biwaki, odbywają się na terenie klubowej 
przystani w Dymaczewie Nowym, nad Jeziorem Dyma- 
czewskim. Nasi podopieczni poznają tajniki żeglowania, 
zapoznają się ze sprzętem, poznają żeglarskie piosenki i 
kulturę morską oraz zaczynają samodzielnie żeglować. 
Cały czas do dyspozycji mają kajaki, boisko do siatkówki

ZGŁOSZENIA na wszystkie turnusy biwakowe 
i terminy obozów:

OSiR ul. Szkolna 1, 62-050 Mosina, 
teł. 61 813 29 03 (do 14.00) i 0510 157 411 

oraz na stronie www.mkz.org.pl
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